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Pobij dystans z sercem! 
Trwają zapisy
WOŚP Można spacerować, maszerować z kijkami Nordic Walking, biec lub jechać na rowe-
rze, a przy tym wesprzeć Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Trwają zapisy 
do 10. biegu „Pobij dystans z sercem”.

Ten bieg to już tradycja 
sztabu WOŚP działają-
cego przy Szkole Pod-

stawowej nr 11 im. Królowej 
Jadwigi w  Pile. 10. edycja 
odbędzie się w ramach 32. Fi-
nału WOŚP - w  niedzielę, 28 
stycznia.

W  ten sposób sztab - zbie-
rając wpłaty za  wpisowe 
od uczestników - zasila konto 
Fundacji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. 

Zasady są proste. 
- Kilometry przebyte przez 

każdego uczestnika będą się 
sumować. Nie ważne czy 
biegniesz, czy spacerujesz, 
a  może jedziesz na rowerze. 
Najważniejsze, że  ruszasz 
się ile chcesz i  jak chcesz 
i  dorzucasz metry, kilometry 

do wspólnego dystansu, aby co 
roku zwiększać zakres naszej 
pomocy dla dzieci - mówią 
organizatorzy biegu. - Uczest-
ników biegu nie obowiązuje 
limit czasu, jednak do  osta-
tecznego wyniku podajemy 
łączną sumę dystansu (bieg, 
spacer, nordic walking, rower) 
pokonanego w  dniu 28 stycz-
nia. Pomiaru dystansu każdy 
uczestnik dokonuje indywidu-
alnie - dodają.

10. bieg „Pobij dystans z ser-
cem” odbędzie się podczas 32. 
Finału WOŚP, w  niedzielę 28 
stycznia między 10.00 a 14.00 
na stadionie MOSiR przy ulicy 
Żeromskiego w Pile.

Wpisowe, które w  całości 
zostanie przekazane na rzecz 
Fundacji WOŚP wynosi: mini-

Bądź częścią  
czegoś wielkiego!
WOŚP Cześć! Ja co roku jestem koordynatorem do  spraw trudnych przy sztabie WOŚP 
w Pile działającego przy SP 11. I jak co roku zwracam się do Ciebie z wielkim apelem: BĄDŹ 
CZĘŚCIĄ CZEGOŚ WIELKIEGO! WOŚP 2024 Potrzebuje Twojej pomocy! 

Z  wielką radością i  nutką 
ekscytacji zwracam się 
do Ciebie z wyjątkowym 

zaproszeniem. Jak co roku, zbli-
ża się finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy – wy-
darzenie pełne energii, dobra 
i  wspólnego działania na rzecz 
innych. 

W  tym roku mamy szczegól-
ny cel: po raz X organizujemy 
bieg "Pobij dystans z  sercem", 
aby zgromadzić środki na waż-
ne cele charytatywne. Dlaczego 
warto do  nas dołączyć? Prócz 
oczywistej korzyści, jaką jest 
wsparcie szczytnego celu, Two-
ja firma zyska widoczność i po-
zytywny wizerunek. Jej logo 
znajdzie się w  prestiżowych 
miejscach: na koszulkach bie-
gowych, numerach startowych 

i  w  materiałach reklamowych 
rozstawionych podczas biegu. 
To niepowtarzalna okazja, aby 
pokazać swoje zaangażowanie 
w  lokalną społeczność i  przy-
czynić się do czegoś wielkiego! 
100% dla celu! 

Dzięki Twojemu wsparciu, 
100% wpływów z  wpisowego 
od  biegaczy trafi bezpośrednio 
na konto WOŚP. Każda zło-
tówka wpłacona przez Ciebie 
przekłada się na bezpośred-
nie wsparcie naszych działań. 
Bonus dla Ciebie! Deklarując 
wsparcie, otrzymasz fakturę 
VAT za  usługę reklamową. To 
nie tylko wsparcie naszej inicja-
tywy, ale i korzystna inwestycja 
dla Waszej firmy. Jak możecie 
się zaangażować? Aby zostać 
sponsorem, proszę o  kontakt 

mum 80 złotych dla dorosłych 
i minimum 40 złotych dla dzie-
ci urodzonych w  2008 roku 
i  później. Wpisowe można 
wpłacić przelewem do  eSkar-
bonki sztabu #1315 lub w dniu 
biegu - kartą lub gotówką - na 
stadionie MOSiR.

Zapisy do  biegu prowadzo-
ne są online na stronie www.
wosp.pila.pl. Tam też dostęp-
ny jest regulamin wydarzenia 
i aktualizowana lista startowa.

Partnerami biegu „Pobij dy-
stans z sercem” są: Miasto Piła 
i Studio K2.

Informacje o  biegu i  in-
nych atrakcjach przygotowa-
nych przez Sztab WOŚP przy 
SP11 w Pile są dostępne także  
na profilu sztabu na Facebooku.

RED

pod adresem e-mail: krzysztof.
rauhut@studiok2.pl lub telefo-
nicznie pod numerem 606 72 64 
65. Czekam na Twoje zgłosze-
nie do końca tygodnia! 

Nie przegap tej wyjątkowej 
okazji, aby razem z  nami two-
rzyć coś wyjątkowego. W imie-
niu zespołu WOŚP i wszystkich, 
którym pomożemy, z góry dzię-
kuję za rozważenie tej propozy-
cji i  mam nadzieję na owocną 
współpracę. Wiesz, ze gramy 
do  końca Świata i  jeden dzień 
dłużej? 
Z serdecznymi pozdrowieniami

Krzysztof Rauhut 
Koordynator ds. trudnych 

Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy krzysztof.rauhut@

studiok2.pl 
Tel: 606 72 64 65
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Henryk Szopiński: będzie co robić
WYWIAD - Zakres pracy Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa jest ogromny. Dlatego też w najbliższym czasie spodziewam się powołania podkomisji chociażby 
do spraw gospodarki leśnej. Będzie co robić – mówi Henryk Szopiński, poseł Koalicji Obywatelskiej, członek sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 

Czy zadomowił się Pan 
na Wiejskiej? Co oka-
zało się największym 

wyzwaniem dla debiutują-
cego Posła? A  co pozytywnie 
zaskoczyło.

Na Wiejskiej już się zadomo-
wiłem. Mam na myśli niewiel-
ki pokój w  Domu Poselskim, 
w którym pomieszkuję podczas 
pobytu w  Sejmie oraz stałe 
miejsce na Sali Sejmowej nu-
mer 212.

Powoli wchodzę w rytm pra-
cy Sejmu i komisji sejmowych, 
przyzwyczajam się do  spędza-
nia czasu w  pociągu i  myślę 
jak dobrze zorganizować pracę 
biura poselskiego.

Największym wyzwaniem, 
przynajmniej kilku pierwszych 
dni, było poznanie topografii Sej-
mu, niekończących się korytarzy, 
podziemnych przejść, schodów, 
tysiąca drzwi i  pomieszczeń. 
Wszak teren Sejmu na Wiejskiej 
to kompleks kilkudziesięciu bu-
dynków i  trzeba kilku tygodni, 
a  niektórzy twierdzą, że  mie-
sięcy, aby się sprawnie po tym 
kompleksie poruszać.

Pozytywnym zaskoczeniem 
była ogromna życzliwość 
oraz chęć niesienia pomocy 
nowym posłom zarówno ze 
strony pracowników Kance-
larii Sejmu jak i  starszych sta-
żem parlamentarzystów. Na 
początku trzeba pozałatwiać 
mnóstwo spraw związanych 
z  pełnieniem mandatu posła, 

tworzeniem i  prowadzeniem 
biur poselskich, mieszkaniem 
i  dojazdami do  Warszawy. 
Każda z  tych spraw w  innym 
biurze, na innym piętrze i  in-
nym budynku. Jednak wszędzie 
tam spotykałem uśmiechnięte 
osoby gotowe cierpliwie tłu-
maczyć jak wypełniać oświad-
czenia i  formularze, co, gdzie 
i  w  jakiej kolejności złożyć. 
Było to bardzo miłe i pozytyw-
ne doświadczenie.

Jest Pan członkiem sejmo-
wej Komisji Ochrony Środo-
wiska, Zasobów Naturalnych 
i  Leśnictwa. Jakie tematy są 
w tej dziedzinie najpilniejsze. 
Co wymaga naprawy?

Ze względu na ciągłość 
sprawnego funkcjonowania 
państwa najpilniejsza spra-
wa na najbliższe tygodnie to 
uchwalenie budżetu. Dlatego 
też przedmiotem pracy komi-
sji na teraz jest zaopiniowanie 
projektu budżetu w  działach, 
którymi zgodnie z  kompeten-
cją zajmuje się nasza komisja. 
Jednocześnie wszystkim zależy 
na szybkim uporządkowaniu 
sytuacji w  gospodarce leśnej, 
zatrzymaniu rabunkowej wy-
cinki drzew, odpolitycznieniu 
leśnych kadr i  przywróceniu 
prawidłowego funkcjonowania 
Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego „Lasy Państwowe”.

Również w  najbliższym cza-
sie czeka nas dyskusja na te-
mat bezpieczeństwa środowi-

skowego w  związku z  budową 
w Polsce małych, modułowych 
reaktorów jądrowych, kryzysu 
ekologicznego na rzece Odrze 
czy nielegalnych składowisk 
niebezpiecznych odpadów i  ich 
unieszkodliwiania. Zakres pracy 
Komisji Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnic-
twa jest ogromny. Dlatego też 
w  najbliższym czasie spodzie-
wam się powołania podkomisji 
chociażby do spraw gospodarki 
leśnej. Będzie co robić.

Jest Pan również wiceprze-
wodniczącym Parlamentar-
nego Zespołu ds. Wspierania 
Twórców i  Promocji Pol-
skiej Muzyki Rozrywkowej. 
W  jaki sposób zamierzacie 
wspierać artystów?

Założenie tego zespołu to 
również pozytywne zaskocze-
nie. Chciałbym w  pracy tego 
zespołu wykorzystać własne 
doświadczenie, bo jeszcze 
do niedawna było to także moje 
środowisko. Na pewno trzeba 
wesprzeć czy też zainicjować 
wszelkie działania zmierzają-
ce do  zmiany statusu artysty 
w Polsce. Dzisiaj jest on zdany 
sam na siebie bez minimum za-
bezpieczenia socjalnego, dostę-
pu do ubezpieczeń społecznych 
i  zdrowotnych. Nasz system 
nie uwzględnia specyfiki pracy 
artystów, która jest często sezo-
nowa i zależna od wielu zmien-
nych czynników co skutkuje 
dużym ryzykiem utraty zarob-

ków i prowadzi do życia w bie-
dzie. Nie mówię tu o topowych 
artystach, bo tych jest niewielu, 
ale całej rzeszy twórców, któ-
rzy nie mogą liczyć na stałe czy 
regularne wypłaty.

Na początek chcemy zaprosić 
na nasze posiedzenia przedsta-
wicieli związków twórczych 
takich jak ZAiKS czy Stoart 
aby poznać ich punkt widzenia 
i  ewentualne pomysły na po-
prawę sytuacji.

Jak będzie wyglądała pań-
ska praca jako parlamenta-
rzysty w terenie?

Chciałbym być, jakkolwiek to 
banalnie zabrzmi, blisko ludzi. 

Służyć pomocą przy rozwią-
zywaniu różnych mniej czy 
bardziej trudnych problemów, 
dotyczących życia lokalnych 
społeczności, w  moim okręgu 
wyborczym. Jednak zdaję so-
bie sprawę, że  praca w  całym 
okręgu, we wszystkich jedena-
stu powiatach,  jest niemożliwa 
dlatego na początku skupiłem 
się na organizacji biura posel-
skiego w  powiecie w  którym 
od  zawsze mieszkam. Zresztą 
mieszkańcy Złotowszczyzny 
w dużej mierze przyczynili się 
do  tego, że  zostałem posłem. 
Bardzo im za to dziękuję. Etap 
organizacji biura dobiegł koń-

ca i mogę powiedzieć, że moje 
biuro poselskie już pracuje. 
Mieści się w Złotowie przy ul. 
Norwida 4 (w  siedzibie banku 
PKO S.A. na pierwszym pię-
trze – przyp. red.). Oczywiście 
chciałbym w miarę możliwości 
być obecny również w pozosta-
łych powiatach i wspólnie z in-
nymi posłami reprezentować 
nasze sprawy w  parlamencie. 
Będą temu służyły spotkania 
z  mieszkańcami, samorządow-
cami i  ludźmi z  organizacji 
pozarządowych. Nie ominę tak 
mi bliskich instytucji kultury 
i  lokalnych twórców. Na razie 
zapału i sił mi nie brakuje.
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Nie tylko Wiejska. Janyska i Głowski zaczęli od Piły
POLITYKA Wspólne biuro poselskie w Pile i dyżury w gminach. Maria Janyska i Piotr Głowski z Koalicji Obywatelskiej zapewniali w  ubiegłym tygodniu w Pile, że będą aktywni nie tylko 
na Wiejskiej, ale również w terenie.

Piła miała już w  swojej 
historii posła, który nie 
miał tu nawet swojego 

biura. Zna też polityków wi-
docznych tylko podczas kam-
panii i  takich, którzy są na 
bieżąco nie tylko z menu w sej-
mowej restauracji, ale rów-
nież z  problemami mieszkań-
ców. Jaka będzie ta kadencja? 
Z  pewnością mniej widoczni 
będą w niej posłowie PiS, któ-
rzy firmowali swoją twarzą 
każde rozdania rządowych fun-
duszy.

Z  zapowiedzi nowej ekipy 
rządzącej wynika, że jej posło-
wie nie będą mieli aż tylu oka-
zji, co ich poprzednicy. Maria 
Janyska i Piotr Głowski z Ko-
alicji Obywatelskiej zapew-
niali jednak we wtorek w Pile, 
że  będą widoczni. A  okazją 
do  złożenia wyborcom takich 
deklaracji było otwarcie wspól-
nego biura poselskiego w Pile, 
które mieści się na VII piętrze 
w  Centrum Konferencyjnym 
TBS na Dąbrowskiego 8 (pokój 
nr 710).

Nowością oprócz dyżurów 
w biurze mają być także dyżu-
ry w  urzędach gmin. Aktyw-
ność w  terenie będzie jednak 
uzależniona od  kalendarza na 
Wiejskiej, a  ten już teraz jest 
dość napięty. Maria Janyska 
weszła w  skład komisji śled-
czej do  spraw afery wizowej, 
a  oprócz tego jest przewodni-
czącą Komisji Administracji 
i  Spraw Wewnętrznych, człon-
kinią Komisji Gospodarki 
i  Rozwoju oraz Komisji Łącz-
ności z Polakami za Granicą.

Debiutujący jako poseł Piotr 
Głowski jest członkiem Komisji 
Rolnictwa i  Rozwoju Wsi oraz 
Komisji Gospodarki Morskiej 
i  Żeglugi Śródlądowej, a  także 
przewodniczącym Wielkopol-
skiego Zespołu Parlamentarnego.

Jako jeden z  priorytetów 
w  swojej pracy parlamentarzy-
sty wymienia przypilnowanie 
budowy S11, zwłaszcza odcinku 
Ujście-Piła, który do tej pory nie 
opuścił etapu wniosku o wyda-
nie decyzji środowiskowej.

Agnieszka Świderska
Maria Janyska i Piotr Głowski na pierwszej wspólnej poselskiej 
konferencji prasowej 

Adresy biur poselskich:

Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Czarneckiego 
Piła, ul. Sikorskiego 9
Biuro Poselskie Piotra Głowskiego	
Piła, ul. Dąbrowskiego 8, pokój nr 710
glowski.biuro@gmail.com
Biuro Poselskie Posłanki na Sejm RP Marii Janyski	
Czarnków, ul. Ogrodowa 25
tel. (67) 262 93 59, biuro@mjanyska.pl
Biuro Poselskie Adama Lubońskiego	
Piła, ul. Kusocińskiego 1
tel. 698 777 965, a.lubonski.biuro@gmail.com
Biuro Poselskie Krzysztofa Paszyka
Oborniki, ul. Piłsudskiego 62
tel. 504 973 779, (61) 847 55 23, 
biuro.krzysztof.paszyk@gmail.com
Biuro Posła Grzegorza Piechowiaka	
Piła, Al. Powstańców Wlkp. 164
tel. 533 381 311, biuro@grzegorzpiechowiak.pl
Biuro Posła Marcina Porzucka	
Piła, Al. Wojska Polskiego 49B
tel. 607 204 638	
biuro@marcinporzucek.pl
Biuro Poselskie Posła Jakuba Rutnickiego	
Szamotuły, ul. Młyńska 9 lok. 6
tel. (61) 292 25 01, biuro@jakubrutnicki.pl 
Biuro Poselskie Henryka Szopińskiego	
Złotów, ul. Norwida 4
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Agata Sobczyk z Polski 2050  
nowym wojewodą wielkopolskim
POLITYKA Decyzję o powołaniu Agaty Sobczyk na stanowisko Wojewody Wielkopolskiego premier Donald Tusk podpisał w środę, 27 grudnia. Jest pierwszą kobietą na tym stanowisku. 

Agata Sobczyk ma 
35 lat. Pochodzi ze 
Skórzewa, a  obecnie 

mieszka w Poznaniu. Ukończy-
ła Uniwersytet Ekonomiczny 
w  Poznaniu, posiada również 
dyplom z  zakresu zarządza-
nia uzyskany w  City Institute 
w Sydney w Australii.

Agata Sobczyk była dzia-
łaczką Stowarzyszenia Polska 
2050 Szymona Hołowni - prze-
wodniczącą stowarzyszenia 
w  Wielkopolsce i  jego liderką 
w Poznaniu.

W  październikowych wybo-
rach parlamentarnych była kan-
dydatką Trzeciej Drogi - Polski 
2050 do  Sejmu. Mandatu jed-
nak nie zdobyła.

- Chcę pokazać, że  młoda 
kobieta, opierając się na swo-
im doświadczeniu, pasji i  de-
terminacji, może zmieniać 
otaczającą ją rzeczywistość 
przez aktywną działalność po-
lityczną. Chcę, aby moja córka 
i  kolejne pokolenia wiedziały, 
że nic nie stoi na przeszkodzie, 
aby działać na rzecz swojego 
kraju, niezależnie od płci, wie-

ku czy pochodzenia – można 
przeczytać n stronie interneto-
wej Agaty Sobczyk. - Przez lata 
moja pasja i  praca zawodowa 
prowadziły mnie przez wiele 
krajów w  Europie i  na świe-
cie. Doświadczenie zdobywane 
w  dyplomacji oraz w  między-
narodowym biznesie nauczyły 
mnie, jak ważne jest budowa-
nie mostów, a nie murów - na-
pisała o sobie Agata Sobczyk. 

Zgodnie z  decyzją premiera 
Donalda Tuska, Agata Sobczyk 
na stanowisko Wojewody Wiel-
kopolskiego została powołana 
z dniem 28 grudnia 2023 roku. 

W swój pierwszy dzień pracy 
przyjechała do  urzędu autobu-
sem. Jak sama mówi sprawy 
ekologii i  ochrony środowiska 
są jej szczególnie bliskie. Pod-
czas konferencji prasowej mó-
wiła o planach i priorytetach. 

– Chcę państwa zapewnić, 
że  będzie to urząd otwarty, 
przyjazny dla wszystkich oby-
wateli i  obywatelek, niezależ-
nie od ich poglądów – mówiła 
wojewoda. – W swojej dotych-
czasowej pracy stawiałam za-

wsze na relacje i na zespół. Bę-
dzie to niezmiennie mój model 
pracy w tym miejscu jako wo-
jewoda, czyli reprezentantka 
naszego rządu – dodała.

Na stanowisku Wojewody 
Wielkopolskiego Agata Sob-
czyk zastąpiła Michała Zieliń-
skiego z Prawa i Sprawiedliwo-
ści. W historii wielkopolskiego 
urzędu jest pierwszą kobietą na 
tym stanowisku. 

Wcześniej, wśród kandy-
datów na urząd wojewody 
wymieniany był też m.in. 
burmistrz Chodzieży, Jacek 
Gursz z  Platformy Obywatel-
skiej. Ostatecznie stanowisko 
to przypadło działaczce Polski 
2050. Jak informowały od  ja-
kiegoś czasu media - zastoso-
wano zasadę, w  myśl której 
w  województwach w  których 
marszałkiem jest reprezentant 
Platformy Obywatelskiej wo-
jewodą zostaje przedstawiciel 
innego ugrupowania, a w Wiel-
kopolsce na czele Urzędu 
Marszałkowskiego stoi Marek 
Woźniak z PO.

RED
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Agata Sobczyk, wojewoda wielkopolski
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Pożegnanie ze służbą komendantów w Złotowie - kpt. Tomasza Lewandowskiego i st. kpt. Przemy-
sława Jasiłka
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Masowe odejścia komendantów straży pożarnej.  
Puste fotele w całej północnej Wielkopolsce
STRAŻ 18 komendantów powiatowych w Wielkopolsce pożegnało się już bądź pożegna w najbliższym czasie ze służbą i stanowiskiem. Odchodzą na własną prośbę. Ich obowiązki przejęli 
zastępcy, a w sytuacji, gdy ci również odeszli, to dowódcy jednostek. Fala odejść przetoczyła się przez całą północną Wielkopolskę. Odeszli komendanci w Pile, Chodzieży, Czarnkowie, 
Złotowie, Wągrowcu i w Obornikach.

Decyzja o  odejściu po 
30 latach służby jak 
w  przypadku Macieja 

Kubackiego, byłego już komen-
danta z  Czarnkowa, nie dziwi 
tak jak w przypadku jego młod-
szych stażem kolegów. Fala 
odejść komendantów, z  którą 
mierzy się teraz wielkopolska 
straż pożarna, to pokłosie ostat-
nich ośmiu lat, które w  tej for-
macji do najlepszych raczej nie 
należały. PiS i ich nominaci wy-
rządzili tu sporo szkód. Bardzo 
szybkie ścieżki awansów nie-
których komendantów, łącznie 
z głównym, raczej obniżyły niż 
podwyższyły morale.

I  chociaż nie każdy awans 
w  tych ostatnich latach był 
awansem na skróty i nie każda 
nominacja była z politycznego 

nadania, to rykoszetem obe-
rwało jednak wielu świetnych 
i  doświadczonych oficerów, 
którzy teraz również odchodzą. 
Wystarczyło, aby jeden stopień 
w karierze przeskoczyli obiek-
tywnie zbyt szybko, żeby straż 
traciła teraz dobrych komen-
dantów, którzy nie chcą znaleźć 
się na cenzurowanym.

Tak dużej fali odejść komen-
dantów w  wielkopolskiej stra-
ży pożarnej jeszcze nie było. 
Więcej niż połowa z  31 foteli 
komendantów powiatowych 
zostanie pustych. W  całej pół-
nocnej Wielkopolsce nie ostał 
się żaden komendant. Wszyscy 
odeszli na własną prośbę. W grę 
nie wchodzą żadne czystki. No-
wego komendanta głównego, 
który mógłby z nich „zasłynąć” 

jeszcze nie ma, a  wojewódzki 
odszedł razem z nimi.

W  Pile pożegnanie komen-
danta powiatowego st. bryg. 
Jarosława Kołaka odbyło się  
29 grudnia w  sali widowi-
skowej centrum „Iskra”. Od-
chodził po 23 latach służby. 
Po ukończeniu poznańskiej 
Szkoły Aspirantów PSP trafił 
do Komendy  Powiatowej PSP 
w  Pile. Zajmował tam kolejno 
stanowiska: dowódcy zastę-
pu, dowódcy sekcji, zastępcy 
dowódcy zmiany, dowódcy 
zmiany, starszego inspektora, 
zastępcy dowódcy jednostki 
ratowniczo-gaśniczej PSP Nr 1 
w Pile. 

W 2016 r. został komendan-
tem powiatowym w Złotowie, 
a w marcu 2022 r. po odejściu 

Ze służbą i fotelem komendanta pożegnał się st. bryg. Jarosław Kołak, komendant powiatowy PSP 
w Pile 
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na emeryturę komendanta Ra-
fała Mrowińskiego został ko-
mendantem w Pile. Nie zmar-
nował tego czasu. 29 grudnia 
w „Iskrze” często można było 
usłyszeć, że  odchodzi dobry 
komendant.  I nie była to tylko 
grzecznościowa formułka.

Z  stanowiskiem i  ze służbą 
pożegnali się także komen-
danci w  Złotowie – kpt. To-
masz Lewandowski i  jego 
zastępca, st. kpt. Przemysław 
Jasiłek, który pełnił to stano-
wisko zaledwie kilka miesię-
cy. Były już złotowski komen-

dant przez większość swojego 
zawodowego życia również 
był związany z Piłą. To w tu-
tejszej komendzie rozpoczął 
służbę 1 grudnia 2003 r. jako 
stażysta. Zajmował kolejno 
stanowiska mł. ratownika, ra-
townika, starszego ratownika, 
specjalisty ratownika, dowód-
cy zastępu i dowódcy zmiany. 
Wchodził w  skład Specjali-
stycznej Grupy Ratownictwa 
Chemicznego i  Ekologicznej 
przy JRG nr 1. 

1 lipca 2021 r. został prze-
niesiony do KP PSP w Czarn-

kowie na stanowisko dowód-
cy JRG PSP nr 2 w Trzciance, 
a w styczniu 2002 r. objął fo-
tel komendanta powiatowego 
w  Złotowie. Był Przewodni-
czącym Regionalnej Sekcji 
NSZZ „Solidarność” Pożar-
nictwa Wielkopolski.

W  Pile obowiązki komen-
danta przejął dotychczasowy 
zastępca mł. bryg. Paweł Ka-
miński. W  Złotowie p.o. ko-
mendanta został dowódca Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej 
st. kpt. Krzysztof Olczak. 

Agnieszka Świderska

800+ już na kontach
ŚWIADCZENIA Tylko 3 i 4 stycznia na konta  rodziców i opie-
kunów trafiło ponad  1 mld 123 mln zł w ramach świadcze-
nia wychowawczego 800+. Trwają kolejne wypłaty.

Wysokość świadcze-
nia wychowawczego 
od  1 stycznia wzro-

sła z  500 zł do  800 zł. Zmiana 
ta nastąpiła z  urzędu. Pierwsze 
świadczenia w wysokości 800 zł 
trafiły do  rodziców już pod ko-
niec grudnia 2023 r. 

Nabór wniosków o  świad-
czenie wychowawcze na nowy 
okres od 1 czerwca do 31 maja 
następnego roku kalendarzowe-

go rozpocznie się 1 lutego 2024 
r. Wnioski będą przyjmowane 
tak jak do  tej pory wyłącznie 
elektronicznie przez aplikację 
mobilną mZUS, Platformę Usług 
Elektronicznych ZUS, banko-
wość elektroniczną lub portal 
Emp@tia. Wypłata przyznanego 
świadczenia odbywa się wyłącz-
nie w formie bezgotówkowej, na 
wskazany we wniosku rachunek 
bankowy.                                TR
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Nowa krew w policyjnych szeregach
POLICJA 89 nowych policjantów i policjantek przyjęto do służby w jednostkach w Wielkopolsce. Jest wśród nich piątka no-
wych pilskich policjantów. Młodzi funkcjonariusze złożyli ślubowanie, a teraz rozpoczną szkolenie w szkołach policyjnych. 

Uroczyste ślubowanie 
odbyło się 4 stycznia 
w  Komendzie Woje-

wódzkiej Policji w  Poznaniu. 
Każdy z  89 nowo przyjętych 
policjantów wypowiedział 
słowa roty: „Ja obywatel Rze-
czypospolitej Polskiej, świa-
dom podejmowanych obo-
wiązków policjanta, ślubuję: 

służyć wiernie Narodowi, 
chronić ustanowiony Konsty-
tucją Rzeczypospolitej Pol-
skiej porządek prawny, strzec 
bezpieczeństwa Państwa i jego 
obywateli, nawet z narażeniem 
życia (…)”. 

Świadkami tego wydarze-
nia była kadra kierownicza 
wielkopolskiej policji. Ślu-

bowanie od  policjantów ode-
brał nadinsp. Piotr Mąka, ko-
mendant wojewódzki policji. 
W uroczystości brali też udział 
komendanci powiatowych 
jednostek do  których poli-
cjanci zostali świeżo wcieleni 
do służby. Wśród nich był mł. 
insp. Marcin Kowalski, ko-
mendant powiatowy w  Pile. 

Świeżo przyjęci policjanci do pilskiego garnizonu z komendantem powiatowym mł. insp. Marcinem Kowalskim
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Policjanci uratowali  
życie 34-latka
POLICJA Błyskawiczna akcja złotowskich policjantów 
prawdopodobnie uratowała życie 34-latkowi. Mężczyzna 
miał samobójcze myśli. Kiedy zniknął w  środku nocy, ro-
dzina zaalarmowała policję.

Dramatyczne chwile 
przeżyła rodzina 34-let-
niego mieszkańca Zło-

towa, który w środku nocy wy-
szedł z domu. Mężczyzna miał 
samobójcze myśli, a takie nocne 
wyjście mogło skończyć się tra-
gedią. Zgłoszenie o  jego zagi-
nięciu postawiło na nogi policję 
w całym powiecie.

W  czasie gdy na komendzie 
trwały czynności z  bliskimi 
mężczyzny związane z  przy-
jęciem zawiadomienia o  zagi-
nięciu, po mieście i  w  terenie 
krążyły już patrole – mówi asp. 
Damian Pachuc, rzecznik zło-
towskiej policji.

W  Złotowie policjanci prze-
czesali niemal każdy kąt. Nie 

było to łatwe w ulewnym desz-
czu. Po niespełna dwóch godzi-
nach intensywnych poszukiwań 
mężczyznę udało się odnaleźć 
na promenadzie nad jeziorem.

- Był przemoczony i  zdezo-
rientowany. Zespół Ratownic-
twa Medycznego przewiózł go 
do szpitala – mówi asp. Damian 
Pachuc.

Akcja policjantów praw-
dopodobnie uratowała życie 
34-latkowi. Zaledwie dzień 
wcześniej policjanci pomogli 
88-letniej mieszkance Złotowa 
cierpiącej na zaniki pamięci. 
Kobieta zgubiła się w  mieście 
i  nie potrafiła sama wrócić 
do domu.

TR
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Kupię
URSUSY, ZETORY
FERGUSONY,MTZ,

PRONARY, BELARUSY
ładowarki

oraz przyczepy rolnicze.
tel. 601 72 94 83
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Do  pilskiego garnizonu trafi 
aż pięciu funkcjonariuszy – 
czterech mężczyzn i  kobieta. 
Najpierw czeka ich szkolenie 
podstawowe w szkole policyj-
nej. Po jego ukończeniu otrzy-
mają na start 4930 złotych net-
to, a  ci, którzy nie ukończyli  
26 roku życia - 5300 złotych 
netto.                                   TR
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Szaleli po pijanemu na drogach
POLICJA W  miniony weekend pilscy policjanci zatrzymali czterech pijanych kierowców. 
Trzech z nich spowodowało kolizję i próbowało uciec. Teraz grozi im do trzech lat więzie-
nia. Po 14 marca pijani kierowcy będą już tracić samochody. 

Obecne przepisy najwy-
raźniej są zbyt łagod-
ne, skoro kierowcy nie 

mają większych oporów, by 
wsiąść po pijanemu do  samo-
chodu. Tylko w miniony week-
end pilscy policjanci zatrzymali 
czterech pijany kierowców, 
z  których aż trzech spowodo-
wało kolizję i próbowało zbiec. 
Nie mieli raczej większych 
szans. Tak jak 33-letni kierow-
ca z Ukrainy, który w sobotę, 6 
stycznia, w centrum Piły wpadł 
w  poślizg i  uderzył w  inny sa-

mochód. 33-latek jakby nigdy 
nic próbował oddalić się dość 
mocno chwiejnym krokiem. 
Chwilę później był już w rękach 
policji.

Ponad promil alkoholu we 
krwi miał 35-letni kierowca 
bmw z Chodzieży, który w Łu-
gach Ujskich uderzył w drzewo. 
Próbował uciekać po pijanemu. 
Został zatrzymany po krótkim 
pościgu.

Recydywistą z  dwoma sądo-
wymi zakazami na koncie oka-
zał się 48-letni pilanin, kierowca 

jeepa, który w Pile na skrzyżo-
waniu uderzył w tył innego sa-
mochodu. 48-latek próbował 
uciekać powodując jeszcze 
większe zagrożenie na drodze. 
Został zatrzymany przez poli-
cjantów z Wydziału Patrolowo-
-Interwencyjnego oraz Wydzia-
łu Ruchu Drogowego. Miał we 
krwi ponad 1,5 promila alkoho-
lu. Do  tego zdarzenia również 
doszło w sobotę. 

Już w  niedzielę, 7 stycznia, 
na trasie z Kotunia do Piły poli-
cjanci z drogówki zdjęli z drogi 
pijanego 50-letniego kierowcę 
mercedesa. Mieszkaniec gminy 
Szydłowo miał we krwi ponad 
1,5 promila alkoholu.

Za  jazdę po pijanemu grozi 
im do 3 lat pozbawienia wolno-
ści. 14 marca wchodzą w życie 
przepisy, które pozwolą pija-
nym kierowcom (powyżej 1,5 
promila) odbierać samochody. 
Z kolei ucieczka z miejsca wy-
padku traktowana będzie równi 
ze spowodowaniem wypadku 
pod wpływem alkoholu.

TR
Tylko w miniony weekend pilska drogówka zatrzymała czterech 
pijanych kierowców, w tym trzech sprawców kolizji
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POLICJA Policjanci z  Piły zatrzymali mężczyznę, który włamywał się do  altan działko-
wych przy ulicy Koszalińskiej. Złodziej usłyszał już dziesięć zarzutów, ale policjanci mówią  
że poszkodowanych może być więcej.

Łupem 34-latka padały 
najczęściej elektrona-
rzędzia, ale nie tylko. 

Zabierał wszystko, co przed-
stawiało jakąkolwiek wartość. 
Zatrzymali go policjanci patro-
lujący teren ogrodów działko-
wych przy ulicy Koszalińskiej. 

- Mężczyzna na widok zbli-
żających się policjantów za-
czął uciekać. Chwilę później, 
po krótkim pościgu był już 
w  rękach mundurowych. Po 
wylegitymowaniu okazało 
się, że 34-latek odpowiada ry-
sopisowi osoby podejrzanej 
o  włamania do  pobliskich al-
tan ogrodowych – mówi sierż. 
szt. Wojciech Zeszot, rzecznik 

Komendy Powiatowej Policji 
w Pile.

Złodziejowi postawiono 10 
zarzutów związanych z  usiło-
waniem oraz dokonywaniem 
kradzieży z włamaniem. 

- Straty jakie wyrządził swo-
im działaniem sięgają ponad 6 
tysięcy złotych - dodaje sierż. 
szt. Wojciech Zeszot.

Decyzją sądu mężczyzna naj-
bliższe trzy miesiące spędzi 
w areszcie.

- Włamań dokonał w recydy-
wie. Dlatego kara może zostać 
zwiększona i wynieść nawet 15 
lat pozbawienia wolności - tłu-
maczy oficer prasowy pilskiej 
policji.

Jak podkreślają policjanci 
- sprawa ma charakter rozwo-
jowy i poszkodowanych może 
być więcej. 

- Niewykluczone, że mężczy-
zna ma na koncie więcej włamań. 
Zwracamy się do mieszkańców, 
a  w  szczególności właścicieli 
ogrodów działkowych przy ul. 
Paderewskiego i  Koszalińskiej 
z  apelem o  sprawdzenie stanu 
swoich altan oraz ich wyposa-
żenia. W przypadku ujawnienia 
śladów włamania lub kradzieży 
prosimy o kontakt z policjanta-
mi Komendy Powiatowej Poli-
cji w  Pile przy ul. Bydgoskiej 
117 - mówi sierż. szt. Wojciech 
Zeszot.                              RED

Decyzją sądu 34-latek najbliższe trzy miesiące spędzi w areszcie

Recydywista trafił za kratki

Wpadli na gościnnych występach
POLICJA Dwóch mieszkańców Poznania usłyszało siedem zarzutów w związku z kradzieża-
mi w marketach. Mężczyźni okradali sklepy w Pile i regionie.

Mężczyźni w wieku 35 
i 42 lat zostali zatrzy-
mani jeszcze w ubie-

głym roku. Wpadli po tym, jak 
okradli sklep na pilskim Zamo-
ściu.

- Czujność pracowników 
ochrony pozwoliła ustalić ich 
wizerunek oraz pojazd jakim się 
poruszali. W samochodzie poli-
cjanci ujawnili i  zabezpieczyli 
bardzo dużą ilość towaru, który 
pochodził z wcześniejszych kra-

dzieży - relacjonuje sierż. szt. 
Wojciech Zeszot z  Komendy 
Powiatowej Policji w Pile. 

Teraz pilscy policjanci poin-
formowali, że  w  wyniku pro-
wadzonego przez nich docho-
dzenia ustalono, że  mężczyźni 
okradali nie tylko sklepy w Pile. 

- Zebrany materiał dowodo-
wy wskazuje, że  sprawcy byli 
obecni jeszcze w  kilku innych 
miejscowościach na terenie pół-
nocnej Wielkopolski. Swoim 

działaniem wyrządzili straty na 
kwotę ponad 5 tysięcy złotych - 
sierż. szt. Wojciech Zeszot.

42-letniemu mężczyźnie grozi 
kara do pięciu lat więzienia. Jak 
się okazało, jego 35-letni kom-
pan jest recydywistą. 

- To może wpłynąć na za-
ostrzenie sankcji i  wydłużyć 
karę pozbawienia wolności - 
tłumaczy sierż. szt. Wojciech 
Zeszot.

RED

Trzymał „maryśkę” przy łóżku
POLICJA Policjanci z Okonka przyszli po 23-latka, bo „zapomniał” stawić się 
w zakładzie karnym. Razem z poszukiwanym znaleźli też narkotyki. 

Policjanci z  Komisariatu Policji w  Okonku 
pojawili się pod drzwiami 23-letniego miesz-
kańca Okonka, gdyż ten zapomniał stawić 

się w zakładzie karnym. Mężczyzna był wyraźnie 
zaskoczony wizytą mundurowych. Nie próbował 
uciekać, ale oświadczył policjantom, że  musi się 
spakować. 

Gdy weszli do jednego pokoi znaleźli na taborecie 
przy łóżku marihuanę i sprzęt do palenia. Trafiły na 
komisariat razem z 23-latkiem, który usłyszał zarzut 
posiadania substancji odurzających. Z  komisariatu 
został przewieziony do więzienia, gdzie spędzi naj-
bliższe miesiące.                                                     TR

Zakaz sprzedaży energetyków dzieciom
PRAWO Od 1 stycznia obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży energetyków osobom poniżej lat 18. 
Nie można też kupić tych napojów na terenie szkół, a także w automatach. Za złamanie zakazu grozi 
kara grzywny. 

Ustawa z dnia 17 sierpnia 2023 
r. o zmianie ustawy o zdro-
wiu publicznym oraz niektó-

rych innych ustaw, wprowadziła za-
kaz sprzedaży napojów z dodatkiem 
tauryny i kofeiny (czyli energetyków 
lub napojów energetycznych) oso-
bom poniżej 18. roku życia, a także 
zakaz ich sprzedaży na terenie szkół 
i  innych placówek oświatowych 
oraz w  automatach. Energetykiem 
jest każdy napój w którego składzie 

znajduje się kofeina bądź tauryna 
w  proporcji przewyższającej 150 
mg/l. Zgodnie z przepisami takie na-
poje muszą być wyraźnie oznaczone 
„Napój energetyzujący” lub „Napój 
energetyczny”.

Nowe prawo obowiązuje od  1 
stycznia. Za  sprzedaż energetyków 
osobom poniżej 18 roku życia, 
a także w miejscach objętych zaka-
zem sprzedaży grozi kara grzywny 
do 2000 złotych. 

- W  przypadku wątpliwości co 
do  wieku kupującego sprzedawca 
w  sklepie będzie mógł zażądać 
okazania dokumentu potwierdza-
jącego wiek nabywcy – informuje 
policja. 

Producentom i importerom, którzy 
nie dopełnią obowiązku oznaczania 
napojów będzie groziła grzywna 
do 200 tysięcy złotych, a nawet kara 
ograniczenia wolności.

                        Opr. TRFo
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Piła oddała hołd powstańcom
PAMIĘĆ Mieszkańcy Piły, samorządowcy i parlamentarzyści oddali hołd uczestnikom Po-
wstania Wielkopolskiego.

W środę, 27 grudnia, 
w 105. rocznicę 
wybuchu Powstania 

Wielkopolskiego, w Pile odby-
ła się uroczystość upamiętnia-
jąca uczestników zrywu z 1918 
roku.

Mieszkańcy Piły, uczniowie 
pilskich szkół, samorządow-
cy i parlamentarzyści, a także 
przedstawiciele wielu urzędów 
i instytucji spotkali się przy 
obelisku na skwerze 100-lecia 
Powstania Wielkopolskiego, u 
zbiegu ulicy Bydgoskiej i alei 
Powstańców Wielkopolskich.

Fo
t. 

U
M

 P
iła

- Zawdzięczamy im wiele 
i dlatego z dumą celebruje-
my 105. rocznicę wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego, 
przypominając kolejnym po-
koleniom naszej lokalnej „ma-
łej ojczyzny”, że patriotyzm, 
wytrwałość, solidarność oraz 
zdrowy rozsądek, są skutecz-
ne i przynoszą zwycięstwo - 
mówiła podczas uroczystości 
przewodnicząca pilskiej Rady 
Miasta, Maria Kubica.

Wieczorem z flagami i raca-
mi hołd Powstańcom oddali 
też członkowie i sympatycy 

stowarzyszenia Pilscy Patrioci. 
Powstanie Wielkopolskie wy-
buchło 27 grudnia 1918 roku 
w Poznaniu. Za dzień jego za-
kończenia uznaje się 16 lutego 
1919 r., kiedy to Niemcy i pań-
stwa ententy podpisały rozejm 
w Trewirze. 

W samej Pile walki się nie to-
czyły. Decyzja o zdobyciu twier-
dzy, jaką w tamtym czasie była 
Piła, mogła skończyć się klęską 
powstańców. Z miastem zwią-
zanych jest jednak wiele rodzin 
powstańczych, które osiedliły się 
tu po 1945 roku.                   RED

Będzie ciąg dalszy  
Wojska Polskiego
IWESTYCJE Jest czterech chętnych wykonawców na przebudowę skrzyżowania al. Wojska 
Polskiego w Pile z ul. Budowlanych. Inwestycja obejmuje również przebudowę sygnalizacji 
świetlnej i zmianę organizacji ruchu.

Inwestorem jest Wiel-
kopolski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich. Sejmik 

w  budżecie na 2024 rok 
zarezerwował na ten cel 
9,4 mln złotych. Już teraz 
wiadomo, że  do  inwesty-
cji trzeba będzie dołożyć. 
Najtańsza, którą złożył 
Strabag, opiewa bowiem 
na 10,3 mln złotych. 

- Obecnie trwa analiza 
złożonych dokumentów. 
Jestem pewien, że  jeszcze 
w  tym kwartale podpisze-
my umowę z wykonawcą – 
mówi Jacek Bogusławski, 
wicemarszałek wojewódz-
twa. Przebudowa skrzyżo-
wania z ulicą Budowlanych 
to ciąg dalszy realizowanej 
od kilku lat przebudowy al. 
Wojska Polskiego. Kierow-
cy będą musieli uzbroić się 
w cierpliwość. 

                   TR
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Nominuj Wielkopolskiego 
Przyjaciela Zwierząt
KONKURS Jeszcze do 15 stycznia można składać nominacje w konkursie "Wielkopolski 
Przyjaciel Zwierząt”, którego organizatorem jest Urząd Marszałkowski. 

Nagrody Wielkopolskie-
go Przyjaciela Zwie-
rząt zostaną przyznane 

w  dwóch kategoriach: osób 
fizycznych oraz osób praw-
nych (miłośników zwierząt, 
wolontariuszy, działaczy spo-
łecznych) oraz jednostek orga-
nizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej (stowa-
rzyszeń, fundacji, organizacji 
społecznych oraz jednostek 
sektora finansów publicznych). 
W ramach konkursu będą oce-
niane konkretne, zrealizowane 
już przedsięwzięcia. Pula na-
gród to 20 tys. złotych. 

Regulaminem konkursu wraz 
z  formularzem zgłoszeniowym 
znajduje się na stronie inter-
netowej Urzędu Marszałkow-
skiego Poznaniu w  zakładce 
Departamentu Korzystania 
i  Informacji o  Środowisku. 
Zgłoszenia można nadsyłać 
pocztą na adres: Urząd Mar-
szałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w  Poznaniu, 
al. Niepodległości 34, 61-714 

Poznań, osobiście w  Punkcie 
Kancelaryjnym Urzędu Mar-
szałkowskiego w  Poznaniu 

bądź poprzez e-PUAP w termi-
nie do 15 stycznia 2024 r.

Opr. TR
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Nowa karetka w pilskim szpitalu
ZDROWIE Do Szpitala Specjalistycznego w Pile trafiła nowa karetka typu „S”. Na co dzień 
będzie stacjonować w Ujściu.

Karetka marki VW wypo-
sażona jest w nowocze-
sny sprzęt m.in. defibry-

lator, system kompresji klatki 
piersiowej, jak również specjali-
styczne krzesełko do transportu 
pacjentów z otyłością. Jest prze-
znaczona do wyjazdów do naj-
trudniejszych przypadków 
i  zdarzeń. Ambulans koszto-
wał 750 tysięcy złotych, a  jego 
zakup został sfinansowany ze 
środków rządowych.

- Nowa karetka to bardzo do-
bry i  szybki samochód. Przez 
kilka lat posłuży pacjentom 
z  powiatu jak i  spoza niego 
bo oddziaływanie szpitala jest 
znacznie szersze i  sięga poza 
granice naszego powiatu – 
mówi Wojciech Szafrański, dy-
rektor Szpitala Specjalistyczne-
go w Pile.   

- To ważny zakup. Każda taka 
inwestycja wpływa na wzrost 
bezpieczeństwa mieszkańców. 

Dobry sprzęt to także większy 
komfort, a  także bezpieczeń-
stwo pracy personelu medycz-
nego i  pewność, że  szybko 
dotrze na miejsce zdarzenia – 
dodaje Eligiusz Komarowski, 
starosta pilski.  

Karetka będzie stacjonować 
w Ujściu. Chodzi o przecinającą 
miasto i gminę drogę krajowa nr 
11, na której dochodzi do wielu 
zdarzeń.

Starostwo Powiatowe w Pile

Nowa karetka będzie stacjonować w Ujściu
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MEDIALNYPARTNERZY

ORGANIZATORZY

PROGRAM KONFERENCJI:

9:00 – 10:00 rejestracja uczestników

10:00 – 10:15 otwarcie konferencji, powitanie Gości

10:15 – 11:00

wystąpienia wprowadzające, zarysowujące plany na przyszłość dot. naszego
regionu, w obszarach: edukacji, szkolnictwa wyższego, biznesu/przemysłu

10:15-10:30 – Dorota Kinal - Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki      
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
10:30-10:45 –  dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS - Rektor Akademii
Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 
10:45-11:00 – Mariusz Tomaszewski – przedstawiciel/członek Izby
Gospodarczej Północnej Wielkopolski

11:00 – 11:45

I panel – dotyczący miękkich kompetencji przyszłości w aspekcie
kompetencji poznawczych
Zawężenie tematyki kompetencji poznawczych do: umiejętności krytycznego
myślenia (zdolność do weryfikacji informacji i ich źródeł, wnioskowanie i analiza
danych, umiejętność wyszukiwania informacji).
PRELEGENTKA: dr Anna Michniuk (UAM w Poznaniu)

11:45 – 12:15 przerwa kawowa

12:15 – 13:00

II panel – dotyczący miękkich kompetencji przyszłości w aspekcie
kompetencji społecznych
Zawężenie tematyki kompetencji społecznych do: inteligencji społecznej
(umiejętności budowania relacji, pracy zespołowej, współdziałania 
i komunikowania się).
PRELEGENT: Leszek Orzechowski (założyciel, CEO Space is More, 
dyr. Placówki Badawczej LunAres)

13:00 – 13:45

III panel – dot. miękkich kompetencji przyszłości w aspekcie kompetencji
psychologicznych (emocjonalnych)
Zawężenie tematyki kompetencji psychologicznych (emocjonalnych) do:
stabilności psychicznej (świadomość emocji, dojrzałość i inteligencja
emocjonalna, umiejętność funkcjonowania w świecie przepełnionym bodźcami).
PRELEGENTKA: dr Romualda Kosmatka (ANS w Pile)

13:45 – 14:00 podsumowanie i zamknięcie konferencji

szczegóły i formularz na
www.cwrkdiz.pila.pl
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10:15-10:30 – Dorota Kinal - Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki      
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
10:30-10:45 –  dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS - Rektor Akademii
Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 
10:45-11:00 – Mariusz Tomaszewski – przedstawiciel/członek Izby
Gospodarczej Północnej Wielkopolski

11:00 – 11:45

I panel – dotyczący miękkich kompetencji przyszłości w aspekcie
kompetencji poznawczych
Zawężenie tematyki kompetencji poznawczych do: umiejętności krytycznego
myślenia (zdolność do weryfikacji informacji i ich źródeł, wnioskowanie i analiza
danych, umiejętność wyszukiwania informacji).
PRELEGENTKA: dr Anna Michniuk (UAM w Poznaniu)

11:45 – 12:15 przerwa kawowa

12:15 – 13:00

II panel – dotyczący miękkich kompetencji przyszłości w aspekcie
kompetencji społecznych
Zawężenie tematyki kompetencji społecznych do: inteligencji społecznej
(umiejętności budowania relacji, pracy zespołowej, współdziałania 
i komunikowania się).
PRELEGENT: Leszek Orzechowski (założyciel, CEO Space is More, 
dyr. Placówki Badawczej LunAres)

13:00 – 13:45

III panel – dot. miękkich kompetencji przyszłości w aspekcie kompetencji
psychologicznych (emocjonalnych)
Zawężenie tematyki kompetencji psychologicznych (emocjonalnych) do:
stabilności psychicznej (świadomość emocji, dojrzałość i inteligencja
emocjonalna, umiejętność funkcjonowania w świecie przepełnionym bodźcami).
PRELEGENTKA: dr Romualda Kosmatka (ANS w Pile)

13:45 – 14:00 podsumowanie i zamknięcie konferencji
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www.cwrkdiz.pila.pl
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Po wyjściu ze szpitala na maluchów 
i rodziców w Starostwie Powiatowym 
w Pile czekała mała niespodzianka. 

W  2023 r. w  Urzędzie Stanu Cywilnego 
w  Pile sporządzono 994 akty urodzenia, 
w  tym 342 pilan. Najczęściej nadawanymi 
imionami żeńskimi były: Anna, Julia i  Zu-
zanna, a męskimi - Jakub, Piotr i Paweł. 

TR

Pierwsze dzieci urodzone w Pile w 2024 roku
DZIECI Filip, Ania, Michał i  Wiktoria – 
to imiona czwórki dzieci, które jako 
pierwsze przyszły na świat w tym roku 
w Szpitalu Specjalistycznym w Pile. 
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Obwieszczenie Burmistrza Miasta Złotowa z dnia 22 grudnia 2023 r.
w sprawie ogłoszenia uchwały nr LXX.472.2023 Rady Miejskiej w Złotowie 

w sprawie zakazu używania fajerwerków, petard i innych materiałów pirotechnicznych 
na terenie Gminy Miasto Złotów

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia uchwałę nr LXX.472.2023 
w sprawie zakazu używania fajerwerków, petard i innych materiałów pirotechnicznych na terenie Gminy Miasto Złotów. 

Uchwała nr LXX.472.2023 Rady Miejskiej w Złotowie z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie zakazu używania fajerwerków, petard i innych materiałów pirotechnicznych 

na terenie Gminy Miasto Złotów

Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianą z 2023 r. 
poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 4 ust. 3 i art. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Złotowie uchwala, co następuje:
§ 1. W miejscach publicznych na terenie Gminy Miasto Złotów zabrania się używania wyrobów pirotechnicznych widowiskowych, o których mowa w art. 62 c ust. 1 
         pkt 1) lit. b) – d)  ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2378). 
§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1, obowiązuje w dniach od 2 stycznia 2024 r. do 31 stycznia 2024 r. 
§ 3. Naruszenie zakazu określonego w § 1 podlega karze grzywny wymierzanej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotowa.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie trzech dni od dnia wskazanego w obwieszczeniu.
§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz ogłoszeniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
         Urzędu Miejskiego w Złotowie www.bip.zlotow.pl i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Złotowie www.zlotow.pl i tablicy informacyjnej zlokalizowanej 
         przy budynku Urzędu Miejskiego w Złotowie przy al. Piasta 1 w Złotowie. 

Burmistrz Miasta Złotowa 
Adam Pulit 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Złotowie 
Jakub Pieniążkowski 
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Blisko 20 milionów na inwestycje  
w budżecie Złotowa na 2024 rok 
SAMORZĄD Jeszcze w starym roku złotowscy radni przyjęli budżet na 2024 rok. W miejskiej kasie znajdzie się ponad 111 milionów złotych, z czego 19,5 mln złotych przeznaczono  
na inwestycje. 

Skąd biorą się pieniądze 
w  miejskiej kasie? Główne 
źródło dochodów budżetu 

Złotowa na 2024 rok to: dotacje 
i  dochody celowe (12,8 mln zło-
tych), subwencja oświatowa (22,1 
mln złotych) udziały w  PIT (24,8 
mln złotych), udziały w  CIT (9,6 
mln złotych) oraz pozostałe wpły-
wy (22,5 mln złotych). Miasto pla-
nuje wydać w przyszłym roku 119 
mln złotych, a deficyt pokryć z nad-
wyżki budżetowej. Inwestycje będą 
realizowane albo ze środków wła-
snych (46 proc.), albo ze środków 
zewnętrznych. Do  kasy powinno 
trafić 10,2 mln złotych z Polskiego 
Ładu, 5,3 mln złotych z  Fundu-
szy Norweskich, 1,3 mln złotych 
z  Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków. Nie ma w  planie 
żadnych kredytów. 

Najwięcej, bo 7 mln złotych Zło-
tów wyda w 2024 r. na inwestycje 
w  gospodarce komunalnej. Naj-
większe przedsięwzięcie to pierw-
szy etap inwestycji „Atrakcyjna 
plaża przy jeziorze Zaleskim” 
za kwotę 5 mln złotych. Szykuje się 

także przebudowa placów zabaw 
na półwyspie Rybackim, w  Par-
ku Europejskim i  przy ul. Nowy 
Rynek – 400 tys. złotych, budowa 
placu zabaw i siłowni zewnętrznej 
przy ul. Partyzantów - 250 tys. zło-
tych, doświetlenie przejść dla pie-
szych na Słowackiego, Norwida, 
Partyzantów, Jastrowskiej – 90 tys. 
złotych, budowę sieci kanalizacyj-
nej w  rejonie ulicy Wielatowskiej 
i  Leśnej – 500 tys. złotych Zapla-
nowano także dotacje dla miesz-
kańców na wymianę „kopciuchów; 
budżet miejskiego programu to 140 
tys. złotych.  

Wśród dużych komunalnych in-
westycji było jeszcze uzbrojenie 
terenu inwestycyjnego na ul. Po-
wstańców za 1 mln złotych, ale de-
cyzją radnych spadło z listy. 

Ponad 5,1 mln złotych zapla-
nowano w  2024 r. na inwestycje 
sportowe. Największą inwestycją 
będzie budowa boiska na Stadionie 
Miejskim, która pochłonie 4,1 mln 
złotych. To zadanie może liczyć 
na dofinansowanie z  Funduszy 
Norweskich. Na liście mniejszych Fo

t. 
??

?
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BURMISTRZ 
GMINY I MIASTA JASTROWIE

podaje do publicznej wiadomości,

że został sporządzony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy na podstawie 

art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami 

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.).

Wykaz zawierający szczegółowe informacje wywieszono 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Jastrowie  

na okres 21 dni począwszy 
 od dnia 10 stycznia 2024 roku. 

    Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
                     Piotr Wojtiuk

R      E      K      L      A       M      A

inwestycji znalazły się: mo-
dernizacja pomostu przy ulicy 
Wioślarskiej (150 tys. złotych), 
rewitalizacja jeziora Zaleskie-
go (190 tys. złotych), moderni-
zacja oświetlenia w hali Złoto-
wianka (80 tys. złotych). 

4,6 miliona złotych – to war-
tość inwestycji w  oświacie. 
Ponad milion będzie koszto-
wało dostosowanie przejętej 
przez Szkołę Podstawową nr 
2 części budynku po WTZ. Na 
liście zadań jest też opracowa-
nie dokumentacji termomoder-
nizacji placówek oświatowych 
za kwotę 200 tys. złotych oraz 
bieżące remonty w  szkołach 
i przedszkolach, z których naj-
większe to wykonanie nowej 
elewacji w  Publicznym Przed-
szkolu nr 3 (120 tys. złotych) 
i  renowacja parkietu w  sali 
gimnastycznej Szkoły Podsta-
wowej nr 3 (60 tys. złotych).

Tyle samo co na oświatę mia-
sto planuje wydać na drogi. Na 
liście zadań jest opracowanie 
dokumentacji budowy i  mo-
dernizacji ścieżek rowerowych 
za ponad 340 tys. złotych, bu-
dowa drogi wzdłuż budynku 
przy Chojnickiej 7 za kwotę 2 
mln złotych oraz przebudowa 
parkingu przy Szkole Pod-
stawowej nr 3 i  Publicznym 
Przedszkolu nr 4 również za  
2 mln złotych. Zaplanowano 

także utwardzenie dwóch ście-
żek rowerowych (ul. Pogodna – 
Park Słoneczny, ul. Kwiatowa 
– Park Słoneczny), ul. Łowiec-
ka (projekt i  wykonanie) – 60 
tys. złotych oraz dokumentacja 
na ulicę Sosnową i  Zielną – 
łącznie 90 tys. złotych. 

Na inwestycje w gminne nie-
ruchomości miasto wyda 4,2 
mln złotych, z czego najwięcej, 
bo 3,7 mln złotych na budowę 
tężni solankowej. To zadanie 
będzie realizowane z udziałem 
środków z  Funduszy Norwe-
skich. Miasto przeznaczy także 
50 tys. złotych na dokumenta-
cję przebudowy dworca kole-
jowego, 45 tys. złotych na pro-
jekt termomodernizacji Domu 
Polskiego oraz 400 tys. złotych 
na podłączenie 20 lokali miesz-
kalnych do sieci grzewczej. 

Na inwestycje w  kulturze 
miasto wyda 1,6 mln złotych. 
Warto wspomnieć, że  wszyst-
kie zadania otrzymały dofinan-
sowanie z  Rządowego Progra-
mu Ochrony Zabytków. A  na 
liście największych inwestycji 
są: modernizacja górnej części 
wieży ciśnień – blisko 630 tys. 
złotych, modernizacja wieży 
kościoła pw. św. Stanisława 
Kostki – 412 tys. złotych, wy-
miana dachu dworca kolejowe-
go – 150 tys. złotych, wymiana 
dachu Domu Polskiego – 100 

tys. złotych, renowacja dwóch 
feretronów w  kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP – 70 tys. 
złotych 

Zaplanowano też trzy inwe-
stycje na Cmentarzu Komunal-
nym na kwotę ponad 1 miliona 
złotych, z czego największa to 
dalsza rozbudowa kolumba-
rium za blisko 900 tys. złotych 
oraz utwardzenie ostatniego 
odcinka cmentarnej alei – 180 
tys. złotych. 

W budżecie znalazła się także 
jedna „turystyczna” inwestycja 
– to utworzenie pola namioto-
wego z  niezbędną infrastruk-
turą sanitarną oraz stanowiska 
dla kamperów. Wartość tej 
inwestycji to 1,6 mln złotych. 
Może liczyć na dofinansowanie 
z Funduszy Norweskich.  

W budżecie znalazły się tak-
że środki na realizację zadań 
z  Budżetu Obywatelskiego. 
To blisko 270 tys. złotych na 
cztery zadania: defibrylato-
ry w  miejscach publicznych 
„AED w Złotowie – im więcej 
tym bezpieczniej” - 67,5 tys. 
złotych, ścieżka edukacyjna 
„Las blisko nas” – 100 tys. zło-
tych, „Świętowanie od  juniora 
do  seniora” – 50 tys. złotych, 
mural z  grafiką Teresy Jaku-
bowskiej na ścianie budynku 
przy al. Piasta 59 – 50 tys.  
złotych.     Agnieszka Świderska

Wybierz lekarza z sercem
KONKURS Ruszyła kolejna edycja konkursu „Wielkopolski Lekarz z Sercem im. Kazimierza 
Hołogi”, który promuje działalność charytatywną i społeczną lekarzy. Laureatem konkursu 
jest m.in. Paweł Wiszniewski, twórca pilskiego Hospicjum. 

Konkurs jest wspólną 
inicjatywą Samorządu 
Województwa Wielko-

polskiego i Wielkopolskiej Izby 
Lekarskiej. Organizowany jest 
od  2017 roku. Jego celem jest 
uhonorowanie lekarzy związa-
nych z  Wielkopolską, którzy 
w  pracy zawodowej angażują 
się w  działania o  charakterze 
charytatywnym i  prospołecz-
nym na rzecz osób chorych, 
cieszą się autorytetem w środo-
wisku lekarskim oraz lokalnym 

i swoją postawą mobilizują in-
nych do działania.

Patronem konkursu jest Ka-
zimierz Hołoga, wywodzący 
się z  Wielkopolski niezwykły 
lekarz, społecznik i  filantrop, 
dyrektor Szpitala Powiatowe-
go w  Nowym Tomyślu, który 
w  praktyce realizował ideały 
lekarza bez reszty oddanego 
pacjentom.

Nabór kandydatów do  IV 
edycji Konkursu Wielkopolski 
Lekarz z Sercem potrwa do 15 

lutego. Kandydatury do  kon-
kursu mogą zgłaszać: samorzą-
dy, podmioty lecznicze, orga-
nizacje społeczne i zawodowe. 
Zwycięzca konkursu oraz jego 
laureaci otrzymają nagrody 
finansowe, które przekażą na 
wybrany cel charytatywny. Re-
gulamin konkursu i  formularz 
zgłoszeniowy można znaleźć 
na stronie urzędu marszałkow-
skiego i  Wielkopolskiej Izby 
Lekarskiej. 
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BURMISTRZ GMINY I MIASTA JASTROWIE

OGŁASZA NA DZIEŃ 
13 lutego 2024 roku godzina 10.00
III (trzeci) PRZETARG USTNY  

NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ

NIEZABUDOWANEJ DZIAŁKI GRUNTU 
PRZEZNACZONEJ POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ 

JEDNORODZINNĄ POŁOŻONEJ W JASTROWIU 
na OSIEDLU SOSNOWYM 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy i Miasta w Jastrowiu ul. Gdańska 79, 
pokój nr 7. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została umieszczona 

na tablicy ogłoszeń urzędu oraz na stronie internetowej www.jastrowie.pl  
w zakładce: BIP, przetargi - nieruchomości.

Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Komunalnej  
(tel. 67 265-72-36).

     Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
           Piotr Wojtiuk

Lp.

1.   

Księga wieczysta

PO1Z/00051493/5

Numer
ewidencyjny

3034/1

Powierzchnia

812 m2

Przeznaczenie
w planie zagospo-
darowania 

8MN6 – teren 
zabudowy miesz-
kaniowej jednoro-
dzinnej

Cena wywo-
ławcza w zło-
tych (brutto)

78 228,00 zł
(siedemdzie-
siąt osiem ty-
sięcy dwieście 
dwadzieścia 
osiem zł)

Wysokość 
wadium do 
08.02.2024r.

7822,80 zł 
(siedem tysię-
cy osiemset 
dwadzie-
ścia dwa zł 
80/100)

BURMISTRZ 
GMINY I MIASTA JASTROWIE

podaje do publicznej wiadomości,

że został sporządzony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży. 

Wykaz zawierający szczegółowe informacje 
wywieszony jest na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy i Miasta Jastrowie na okres 21 dni 
począwszy od dnia 10 stycznia 2024 roku. 

Ponadto wykaz ten został opublikowany na stronie internetowej  
www.jastrowie.pl 

w zakładce BIP, Przetargi - nieruchomości.

    Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
                     Piotr Wojtiuk

R      E      K      L      A       M      A

Gmina dołoży  
do wymiany „kopciucha”
EKOLOGIA Właściciele „kopciuchów” w gminie Jastrowie mogą starać się o gminną dotację 
na likwidację pieca oraz zakup i montaż fabrycznie nowego  źródła ogrzewania. 

Dotację można otrzy-
mać na zakup: kotła 
gazowego, ogrzewa-

nia elektrycznego, kotła ole-
jowego, pompy ciepła, kotła 
na paliwo stałe w tym bioma-
sę (wyłącznie w  przypadku 
braku możliwości przyłącze-
nia lokalu lub budynku miesz-

kalnego do  sieci gazowej). 
O  dotację mogą starać się 
właściciele, współwłaściciele 
bądź użytkownicy wieczyści 
posiadający uregulowany stan 
prawny do  lokalu lub budyn-
ku mieszkalnego położonego 
na terenie gminy. Mogą li-
czyć na dotację w  wysokości 

do 50% kosztów kwalifikowa-
nych, jednak nie więcej niż 5 
tys. złotych. 

Wnioski o  dotację można 
składać w  siedzibie Urzędu 
Gminy i  Miasta w  Jastrowiu 
w  terminie do  30 września 
2024r.

Opr. TR
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Czas na drogę w Nadarzycach
INWESTYCJE Jeszcze w starym roku złotowskie starostwo podpisało umowę i prze-
kazało plac budowy firmie Budimex SA, która przebuduje drogę Sypniewo-Nadarzyce  
aż do poligonu. 

Koszt przebudowy to 
blisko 55 mln złotych 
i w 100 procentach zo-

stanie sfinansowany z  budżetu 
państwa. Droga, która prowa-
dzi do  21 Centralnego Poligo-
nu Lotniczego została bowiem 
ujęta w katalogu dróg ważnych 
dla obronności kraju. 

Pomysł zgłoszenia drogi po-
wiatowej, z  której często ko-
rzysta wojsko, jako ważnej 
z  punktu widzenia obronności 

rzucił burmistrz Jastrowia Piotr 
Wojtiuk, a  w  jego realizacji 
pomógł były już wiceminister 
rozwoju i technologii Grzegorz 
Piechowiak. 

Wykonawca - firma Budimex 
S.A. ma 24 miesiące na odda-
nie inwestycji, ale niewyklu-
czone, że  stanie się to wcze-
śniej. Inwestycja była od  lat 
wyczekiwana. Wiążę się jednak 
z koniecznością wycinki kilku-
set drzew rosnących po obu 

stronach tej drogi, w tym wielu 
starych lip. 

- Drzewa te przez wiele lat 
stanowiły nie tylko naturalny 
osłonę tej drogi, ale również 
dostarczały kwiaty lipy dla 
okolicznych mieszkańców, 
którzy sprzedawali je w Herba-
polu, co stanowiło wieloletnią 
tradycję tych okolic – przypo-
mina Piotr Wojtiuk, burmistrz 
Jastrowia. 

Opr. TR
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R      E      K      L      A       M      A

BURMISTRZ GMINY I MIASTA JASTROWIE

OGŁASZA NA DZIEŃ 
12 lutego 2024 roku godzina 10.00
I (pierwszy) PRZETARG USTNY  

NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ

NIERUCHOMOŚCI ROLNEJ 
NIEZABUDOWANEJ  

POŁOŻONEJ 
W JASTROWIU

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy i Miasta w Jastrowiu ul. Gdańska 79, 
pokój nr 7. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została umieszczona 

na tablicy ogłoszeń urzędu oraz na stronie internetowej www.jastrowie.pl  
w zakładce: BIP, przetargi - nieruchomości.

Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Komunalnej  
(tel. 67 265-72-36).

     Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
           Piotr Wojtiuk

Lp.

1.   

Księga wieczysta

PO1Z/00019980/0 

Numer
ewidencyjny

2845/1

Powierzchnia

0,8002 ha

Przeznaczenie
w planie zagospo-
darowania 

brak planu, wg 
studium stanowi 
tereny rolne - R

Cena wywo-
ławcza w zło-
tych (brutto)

45 500,00 zł

Wysokość 
wadium do 
07.02.2024r.

4 550,00 zł

BURMISTRZ GMINY I MIASTA JASTROWIE

OGŁASZA NA DZIEŃ 
15 lutego 2024r. godz. 10.00 

I (pierwszy) PRZETARG USTNY 
NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ

NIEZABUDOWANYCH DZIAŁEK GRUNTU PRZEZNACZONYCH 
POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ JEDNORODZINNĄ  

POŁOŻONYCH W JASTROWIU na OSIEDLU SOSNOWYM 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy i Miasta w Jastrowiu ul. Gdańska 79, 
pokój nr 7. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została umieszczona 

na tablicy ogłoszeń urzędu oraz na stronie internetowej www.jastrowie.pl  
w zakładce: BIP, przetargi - nieruchomości.

Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Komunalnej  
(tel. 67 265-72-36).

     Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
           Piotr Wojtiuk

Lp.

1.   

Księga wieczysta

PO1Z/00051520/4

PO1Z/00051521/1  

Numer
ewidencyjny

3034/27

3034/28

Powierzchnia

655 m2

694 m2

Przeznaczenie
w planie zagospo-
darowania 

8MN5 – teren 
zabudowy miesz-
kaniowej jednoro-
dzinnej

8MN5 – teren 
zabudowy miesz-
kaniowej jednoro-
dzinnej

Cena wywo-
ławcza w zło-
tych (brutto)

65 067,00 zł
(sześćdziesiąt 
pięć tysięcy 
sześćdziesiąt 
siedem zł)
68 880,00 zł
(sześćdziesiąt 
osiem tysięcy 
osiemset 
osiemdziesiąt 
zł)

Wysokość 
wadium do 
09.02.2024r.

6 506,70 zł 
(sześć tysięcy 
pięćset sześć 
zł 70/100) 

6 888,00 zł 
(sześć tysięcy 
osiemset 
osiemdziesiąt 
osiem zł)

Najpierw ślubowanie,  
potem awans
EDUKACJA W Urzędzie Gminy i Miasta Jastrowie odbyło się uroczyste wręczenie aktu na-
dania stopnia nauczyciela mianowanego. Z rąk burmistrza akt nadania odebrał Mariusz 
Kaczmarek, nauczyciel przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół w Jastrowiu. 

Ślubuję rzetelnie pełnić mą 
powinność nauczyciela 
wychowawcy i  opieku-

na młodzieży, dążyć do  pełni 
rozwoju osobowości ucznia 
i własnej, kształcić i wychowy-
wać młode pokolenie w duchu 
umiłowania Ojczyzny, tradycji 
narodowych, poszanowania 
Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej – to słowa roty ślubo-

wania złożonego przez Mariu-
sza Kaczmarka, nauczycielowi 
przedmiotów zawodowych 
w  Zespole Szkół w  Jastrowiu. 
W  jastrowskim Ratuszu odby-
ła się uroczystość wręczenia 
mu aktu mianowania. Doko-
nał tego burmistrz Burmistrz 
Gminy i Miasta Jastrowie Piotr 
Wojtiuk, a w uroczystości wzię-
li udział również: zastępca bur-

mistrza Agnieszka Głyżewska-
-Kolfik oraz dyrektor Zespołu 
Szkół w  Jastrowiu Małgorzata 
Podgórna-Klocek.

Aby uzyskać stopień nauczy-
ciela mianowanego Mariusz 
Kaczmarek musiał musiał od-
być staż trwający 2 lata i 9 mie-
sięcy oraz zdać egzamin przed 
powołaną przez  burmistrza ko-
misją egzaminacyjną.  Opr. TR

Fo
t. 

U
M

iG
 J

as
tro

w
ie

Głomia pod kontrolą
WODA W wielu rejonach kraju poziom wód jest bardzo wysoki. Na Głomi, która przepływa 
przez gminę Krajenka, prowadzony jest stały monitoring stanu wody. 

Stały monitoring na Głomi 
to efekt współpracy gminy, 
Wód Polskich oraz jedno-

stek OSP działających na terenie 
terenu gminy. 

- Gdy tylko zachodzi koniecz-
ność regulowane są przepływy 
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wody na jazach, tak by stan wód 
pozostawał na możliwie najbez-
pieczniejszym poziomie – in-
formuje Urząd Miasta i  Gminy 
w Krajence. 

Sytuacja jest dynamiczna. Po-
ziom wód w  tym wód grunto-

wych w wielu rejonach kraju jest 
bardzo wysoki. W poniedziałek, 
8 stycznia, z  powodu silnego 
mrozu trzeba było oczyścić jaz 
w Krajence z pokrywającego go 
lodu, by obniżyć stan piętrzącej 
się wody.             UMiG Krajenka
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W depresji nie można czekać, aż „samo przejdzie” 
ZDROWIE Leczenie depresji to doświadczanie nieświadomych uczuć. Niekiedy jest potrzebna bardzo skrupulatna, spokojna i cierpliwa praca z opanowaniem lęku, żeby móc wreszcie 
uchylić drzwi i wpuścić uczucia. Można je uleczyć zmieniając sposób funkcjonowania pacjenta wynikający np. z niezdrowego stylu przywiązania”  – mówi Justyna Pronobis-Szczylik, 
psycholog kliniczny, psychoterapeuta psychodynamiczny ISTDP.

Przychodzi do pani pacjent 
z podejrzeniem depresji i…?

Zaczynam od  pytania, co go 
sprowadza i  jaki jest problem, 
w  którym potrzebuje mojej 
pomocy. Słucham, przyglą-
dam się, patrzę również na 
reakcje na poziomie ciała. 
W  rozumieniu pacjenta po-
maga mi podejście psycho-
dynamiczne, ISTDP, według 
którego przyczyną depresji są 
tłumione uczucia przykryte 
lękiem i  obronami. Te jeśli są 
niewyrażone i  nieprzeżyte, są 
przekierowywane przeciwko 
sobie. Zarówno uczucia, lęk 
jak i obrony w postaci ataku na 
siebie, są nieświadome. Osoba 
nie dostrzega, że atakuje siebie 
i  robi to nieumyślnie. Nato-
miast obrony powodują skutek 
odwrotny od  zamierzonego 
- powodują problemy, np. ob-
jawy depresyjnie. To właśnie 
one motywują pacjenta do po-
szukiwania pomocy. Przy-
chodzi więc do  terapeuty lub 
psychiatry, który ordynuje psy-
chofarmakologiczną terapię, 
konieczną w  depresji. Bada-
nia potwierdzają, że  w  depre-
sji najlepiej działa połączenie 
psychoterapii z  leczeniem far-
makologicznym.

Tak więc w  podejściu psy-
chodynamicznym chodzi 
o  ułatwienie doświadczenia 
nieświadomych, złożonych 
uczuć wobec znaczących osób, 
ale tym razem z  dobrym za-
kończeniem. Człowiek, aby 
przetrwać, musi wystrzegać 
się utraty związku. Dlatego 
każde uczucie, które zagraża 
naszemu pierwotnemu związ-
kowi, podważa przetrwanie 
i  wzbudza lęk. Drugą sprawą 
jest opanowanie lęku i ułatwie-
nia doświadczenia złożonych 
uczuć wobec znaczących osób 
w teraźniejszości i przeszłości, 
w tym w stosunku do terapeu-
ty.

Co pani robi, żeby pomóc 
pacjentowi? 

Choroba jest przeżywana 
przez chorego jako doświad-
czenie szeregu utrat, to nie 
tylko utrata zdrowia, ale też 
przypomnienie o  innych do-
świadczeniach utraty z  prze-
szłości, o  traumach, pozornie 
zapomnianych urazach, byciu 
zranionym przez kogoś bliskie-
go. Jednak na początku terapii 
nie czas na to. W  przypadku 
depresji, ważne jest, aby naj-
pierw pomóc pacjentowi radzić 
sobie z nieświadomym lękiem, 
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tak, aby nauczył się regulować 
go w zdrowy sposób, zauważać 
nawyk kierowania złości prze-
ciwko sobie. To wymaga stop-
niowej pracy, krok po kroku.

Tak więc, odpowiadając na 
pani pytanie: pomagam pacjen-
towi poradzić sobie z  lękiem 
i  przeżyć stłumione uczucia, 
które są powodem jego cier-
pienia. Pacjent nie wie, że  te 
tłumione uczucia przykrywa 
lęk, czasem wszechogarnia-
jący, masywny. Może być 
zdezorientowany, ponieważ 
nie uświadamia sobie ani tych 
uczuć, ani lęku, ani swoich re-
akcji obronnych. To powoduje 
ból i  cierpienie, czyli objawy 
depresji.

Jak pracuje się z  tymi tłu-
mionymi, nieuświadomymi 
uczuciami, obronami?

Najogólniej mówiąc - krok po 
kroku. Obserwuję uważnie cia-
ło pacjenta, ponieważ lęk ma-
nifestuje się na poziomie ciała, 
w  postaci rozładowania ścież-
ką biofizjologiczną. Staram się 
nauczyć pacjenta rozpoznawać 
nieświadome uczucia, impulsy, 
lęk i  obrony, które stosuje na-
wykowo. Z czasem jest w sta-
nie dostrzec ich szkodliwy 
wpływ na siebie. Uczę, jak to 
wszystko zauważać, jak sobie 
z  tym radzić, czyli świadomie 
wybierać funkcjonalne sposo-
by radzenia sobie z problema-
mi, zamiast stosować dawne, 
dysfunkcjonalne mechanizmy 
obronne niszczące jego życie.

Jakie to są mechanizmy?
Wyuczone w  przeszłości 

i działające automatycznie, na-
wykowo. Używamy ich szcze-
gólnie w  sytuacji zagrożenia. 
Nawet wtedy, kiedy już w do-
rosłym życiu nauczyliśmy się, 
że np. krzyczenie na szefa nie 
popłaca, w momencie zagroże-
nia reagujemy lękiem i zdarza 
się, że krzyczymy. Te niezdro-
we nawyki mogą pochodzić 
z  niezdrowego stylu przywią-
zania, z  braku doświadczenie 
bezpiecznej więzi.

W każdym z nas istnieje bio-
logicznie wdrukowany styl 
przywiązania, stanowiący in-
stynktowne komponenty na-
szego zachowania. Mamy czte-
ry style przywiązania: jeden 
bezpieczny oraz trzy niezdro-
we: lękowo-unikający, lękowo 
ambiwalentny i  zdezorganizo-
wany.

Wiele osób zgłaszających się 
na psychoterapię, nie miało 
w przeszłości na tyle konstruk-

tywnych rodziców/opiekunów, 
by uczyli dziecko, że  uczucia 
i zwracanie uwagi na przejawy 
lęku są ważne. Widząc swo-
je dziecko w  lęku, nie mówili 
„kochanie widzę, że się boisz, 
chodź, usiądź mi na kolanach 
i  powiedz, czego się boisz.” 
Wielu nie miało doświadczenia 
bezpiecznej więzi.

Z tego, co pani mówi wyni-
ka, że w gabinecie terapeuty 
możliwe jest rzeczywiste do-
świadczenie tych uczuć?

Tak, jest możliwe, ale tym 
razem z  dobrym zakończe-
niem. Psychoanalitycy mówią, 
że ponowne przeżycie starego, 
nierozstrzygniętego konfliktu, 
ale z nowym zakończeniem, to 
sekret trwałego efektu terapeu-
tycznego.

Używam określenia „z  do-
brym zakończeniem”, bo wcze-
śniej te uczucia budziły lęk. 
Tak duży, że dziecko nauczyło 
się, że  lepiej byłoby ich nie 
czuć. To pozwalało zachować 
więź. Ale teraz, jeśli jako do-
rosły blokuje przepływ uczuć, 
sprawia, że  ma problemy, 
szczególnie w  relacjach. Le-
czenie problemu to rzeczywi-

ste doświadczenie tych uczuć. 
Niekiedy jest potrzebna bardzo 
skrupulatna, spokojna i cierpli-
wa praca z  lękiem, żeby móc 
wreszcie uchylić drzwi i wpu-
ścić uczucia, choćby przez 
małą szparę.

Tak więc za  pomocą terapii 
można problem nieuświado-
mionych uczuć uleczyć i zmie-
nić sposób funkcjonowania 
pacjenta wynikający z niezdro-
wego stylu przywiązania. Te-
rapeuta ma ułatwić ten leczący 
proces.

Chory na depresję dokonu-
je na siebie ataków - złość 
i  wściekłość przekierowuje na 
siebie, w  wyniku czego czuje 
się coraz gorzej. Jego układ 
odpornościowy obniża swoje 
funkcjonowanie. Pacjent jest 
„karany” przez ataki autoagre-
sywnych mechanizmów obron-
nych. Chyba więc ważne, aby 
osobie zmagającej się z depre-
sją, uświadomić, na kogo tak 
naprawdę złości się, kierując 
złość na siebie?

Uświadomić - to brzmi lo-
gicznie. Chcielibyśmy, żeby 
wgląd, tłumaczenie, racjonalne 
uzasadnienie, sprawiało ule-

czenie pacjenta.  Ale tak się 
nie dzieje, ponieważ wgląd 
jest wynikiem, a nie przyczyną 
zmian. Dopiero pod wpływem 
terapii pacjent powoli zaczyna 
rozumieć, w  jaki sposób rani 
siebie. To rzeczywiste do-
świadczenie nowego rozwią-
zania w  kontakcie z  terapeutą 
lub w  sytuacjach życiowych 
daje pacjentowi przekonanie, 
że nowe rozwiązanie jest moż-
liwe.

A co się dzieje z ciałem pod 
wpływem lęku i  przejawów 
złości?

Gdy zauważam przejawy 
lęku w  ciele pytam pacjenta, 
czy on też je widzi.  Czasem 
poziom uczuć pacjenta prze-
kracza jego próg tolerancji 
lęku. Wtedy robimy pół kro-
ku do  tyłu, zwalniamy tempo. 
Przechodzimy do  omówienia, 
co się stało się, żeby za każdym 
razem, kiedy coś takiego wy-
darza się - a wydarza się wiele 
razy w czasie sesji - dbać, aby 
praca odbywała się w obszarze 
tolerancji i  komfortu pacjenta. 
Należy pracować dalej, jednak, 
szanując jego sposób i  tempo 
przeżywania.

Czy złość, choćby była za-
grożeniem dla chorego, prze-
jawia się na przykład w taki 
sposób: „na złość mamusi od-
mrożę sobie uszy”?

To jeden ze stosowanych 
mechanizmów obronnych. 
Czasem wolimy karać siebie, 
szkodzić sobie, niż uświado-
mić, że  jestem wściekły na 
mamę choć jednocześnie, prze-
cież ją kocham. Dobrze było-
by zamiast odmrażania uszu, 
uświadomić sobie, jak bardzo 
się na nią wściekam, co czuję 
na poziomie fizycznym w ciele 
w związku z tą wściekłością.

To trudne…
Bardzo. Pacjent nie mówi 

wtedy, że  to jest za  trudne, 
żeby można było o tym poroz-
mawiać, tylko reaguje wzro-
stem lęku. Albo komunikuje 
się w dysfunkcjonalny sposób.

Pracuje pani z  pacjentami 
onkologicznymi, pewnie czę-
sto są to ludzie starsi.

Zdziwiłaby się pani. Moja 
ostatnia pacjentka z zaawanso-
wanym rakiem o wysokiej zło-
śliwości ma 28 lat. Przychodzą 
do  mnie osoby młode, ale na 
szczęście trochę starszych też. 
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Już na pierwszej sesji mówią: 
w  życiu nie patrzyłam/-em na 
to w taki sposób. Nie widzą po-
łączenia między tym, że  choć 
lęk zalewa ich od stóp do głów, 
to jednocześnie ignorują go, 
starają się nie zauważać. Nie 
widzą tego, że ignorowanie, to 
nie jest miłe traktowanie siebie.

Co pani obserwuje u  pa-
cjenta ogarniętego lękiem?

Lęk może się przejawiać na 
poziomie somatomotorycz-
nym, np. w  mięśniach po-
przecznie prążkowanych. Wi-
dzę wtedy, że  pacjent porusza 
stopami albo dłońmi lub kciu-
kiem. To w  miarę bezpieczny 
sposób rozładowywania lęku.

W  psychodiagnozie lęku 
w staram się odczytać biofizjo-
logiczną drogę rozładowania 
poprzez autonomiczny system 
nerwowy. To ewolucyjna ada-
ptacja systemu strachu u zwie-
rząt opisana w  badaniach 
Pankseppa. W ISTDP koncen-
trujemy się na fizycznych prze-
jawach lęku w  ciele. Ważne 
jest określenie, czy osoba ma 
w  zwyczaju monitorowanie 
fizycznych objawów swojego 
lęku oraz to, czy lęk regulowa-
ny jest w zdrowy czy niezdro-
wy sposób. Drugi rodzaj roz-
ładowywania lęku odbywa się 
na poziomie mięśni gładkich 
sterowanych przez przywspół-

czulny układ nerwowy. Wtedy 
narządy wewnętrzne sygnali-
zują, że coś jest nie tak - osoba 
może odczuwać nudności albo 
ból brzucha. Tego, oczywiście 
w trakcie sesji chcemy uniknąć.  
Trzeci sposób rozładowywania 
lęku można zobaczyć w  po-
staci zakłóceń percepcyjno - 
poznawczych. Pacjent mówi: 
„nie mogę skojarzyć, o co pani 
pyta” albo: „jestem taki skoło-
wany, że zgubiłem wątek”. Py-
tam wtedy o  inne zakłócenia: 
czy widzi zamazany obraz, czy 
słyszy dzwonienie w  uszach, 
czy widzi mnie niewyraźnie? 
Jeśli tak, przerywamy, robię 
podsumowanie. I  lęk norma-
lizuje się. Pracę możemy pod-
jąć znowu dopiero wtedy, gdy 
osoba nie cierpi z powodu zbyt 
wysokiego lęku.

A czy napady paniki w de-
presji są częste?

Owszem, pacjent może cier-
pieć z powodu napadów pani-
ki, jeśli zachowania autoagre-
sywne są silne, np. jeśli ma 
zwyczaj straszenia siebie: „ży-
cie nie ma sensu, najlepiej jak-
bym skończył ze sobą”. Efek-
tem agresywnych, atakujących 
myśli pod swoim adresem jest 
ich eskalacja: „jesteś zerem; 
życie ci nie wyszło; jesteś bez-
nadziejny.” Nie jest to serdecz-
ny, oparty na szacunku sposób 

traktowania siebie. To działa 
samoniszcząco. Ale podcho-
dzenie do siebie z czułością nie 
jest łatwe dla osób, które nawy-
kowo są dla siebie surowymi 
krytykami. Takie osoby obwi-
niają się, atakują, nieświado-
mie traktując siebie okrutnie. 
Jeśli pacjent powtarza przeciw-
ko sobie tak silnie nienawistne 
komunikaty, w efekcie poziom 
jego lęku rośnie, nastrój jesz-
cze bardziej obniża się i osoba 
cierpi ból nie do  zniesienia. 
Może wtedy dojść do  paniki, 
do niszczących działań, nawet 
do  zagrożenia życia. Dlatego 
leczenie psychofarmakologicz-
ne w  depresji jest konieczne. 
Nie można czekać, aż „samo 
przejdzie”.

Czyli kolejnym etapem pra-
cy terapeutycznej jest przej-
ście do  zdrowego regulowa-
nia poziomu lęku?

Do  regulowania wysokiego 
lęku przystępujemy od  razu, 
jak tylko pojawi się. Nie chce-
my przedłużać cierpienia pa-
cjenta. Czyli już od  pierwszej 
sesji cały nieświadomy lęk 
chcemy zauważać, po to aby-
śmy mogli normować sposób 
jego przeżywania. Ogólnie mó-
wiąc, celem terapii jest zastą-
pienie objawów zachowaniami 
adaptacyjnymi, np. atakowanie 
siebie - współczuciem dla sie-

bie. Wtedy depresja może być 
zastąpiona poczuciem spoko-
ju, równowagi i  zadowolenia, 
a sabotowanie samego siebie - 
troską i dbaniem o siebie.

Pacjent uczy się, jak ma sobie 
radzić z dotychczas nieświado-
mymi uczuciami, uczy się mo-
nitorowania lęku i  restruktury-
zowania go w  zdrowy sposób. 
Aby to się stało, musi sobie od-
powiedzieć też na pytanie, czy 
chce nauczyć się rozpoznawać 
swoje obrony i  wysoką cenę, 
jaką płaci w  życiu za  ich sto-
sowanie. Chodzi o to, żeby zo-
baczył, że dysfunkcjonalne za-
chowania szkodzą mu, a nie tak 
jak przypuszcza - pomagają.

Czasem, kiedy na pierwszej 
sesji pytam, jakiej pomocy 
ode mnie oczekuje pacjent 
odpowiada: „ja nie wiem, le-
karz mnie tu przysłał, mam 
diagnozę depresji.” Wtedy 
widzę, że w nieświadomy spo-
sób deleguje mnie i  lekarza, 
do  przejęcia odpowiedzialno-
ści za  leczenie. Dopóki myśli: 
niech oni tam robią ze mną, co 
potrzeba, ja sobie poczekam, 
dopóty proces terapeutyczny 
nie będzie działał. Potrzebne 
jest zaangażowanie nas obojga. 
Mówię wtedy: wiemy, czego 
chce lekarz, a czego pan chce?

W  takim razie, jak radzić 
sobie z lękiem?

Pytam pacjenta, czy chciałby 
wyzwolić się z  tego, żeby nie 
lęk tak bardzo go nie terrory-
zował, a  następnie czy może-
my przyjrzeć się uczuciom pod 
tym lękiem, żeby nie musiał 
tak cierpieć. I  wtedy często 
napotykam na opór, słyszę : 
„Mam 60 lat, w żadnych uczu-
ciach nie będę grzebał”.

Oczywiście, pacjent ma prawo 
wyboru i może tak zdecydować. 
Jednak nie będzie miał świa-
domości i  nie rozpozna, że  np. 
teraz, gdy działa lęk, właśnie 
spłyca oddech, a  teraz zwilża 
językiem zeschnięte wargi, albo 
chrząka, bo zaschło mu w  gar-
dle, sięga po wodę czy też czuje 
parcie na pęcherz. Jeśli nauczy 
się rozpoznawać objawy lęku 
w  ciele, nauczy się go regulo-
wać w zdrowy dla siebie sposób.

 A jakiś najbardziej uniwer-
salny sposób radzenia sobie 
z lękiem?

Różnimy się, każdy z nas jest 
inny. Każdy potrzebuje czegoś 
innego. Ale wszystkim nam  
potrzebny jest oddech, uważ-
ność i  życzliwe, z  miłością 
traktowanie siebie.

Tak więc w lęku, najbardziej 
uniwersalna zasada: jeśli za-
uważasz, że  twój oddech jest 
krótki, spłycony, przyspie-
szony - rozprostuj ramiona, 
weź głęboki wdech, zatrzymaj 

i  wypuść powoli powietrze 
do  samego końca. Powtórz to 
10 razy, tylekroć, ile potrzebu-
jesz. Powoli. Jednocześnie kie-
ruj uwagę na fizyczne przejawy 
lęku w ciele. Poprzez praktyki 
oddechowe zapewniaj odpo-
wiednią podaż tlenu do mózgu, 
bo w lęku krew nie jest wystar-
czająco dotleniona.

Jak pani ocenia skuteczność 
metody psychodynamicznej?

Bardzo wierzę w  skutecz-
ność swojej pracy. Lubię swoją 
pracę i  jednocześnie czuję się  
zaszczycona, dzieląc z pacjen-
tem ten przejmujący moment, 
gdy staje się jasne, że  terapia 
pomaga.

Pozytywne doświadczenia 
moich pacjentów potwierdza-
ją badania, z  których wynika, 
że  psychoterapia ISTDP jest 
skuteczną formą pomagania 
chorym, nie tylko z depresją.

Jestem psychoterapeutką 
od  wielu lat i  znam różne po-
dejścia terapeutyczne, jednak 
od  kilkunastu lat, od  kiedy 
pracuję w  podejściu psycho-
dynamicznym, widzę, że mogę 
lepiej, głębiej i skuteczniej po-
magać wielu osobom, by mogli 
stać się tym, kim naprawdę są, 
aktywnie uczestniczyć w  ży-
ciu, dzielić się sobą z  innymi, 
tworzyć bezpieczne związki.

Źródło: Serwis Zdrowie
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„Dorosłe dzieci” 40 lat później
KONCERT Grupa Turbo, legenda polskiego heavy metalu, w  piątek, 19 stycznia, zagra 
w Klubie Yogi. Pilski koncert jest częścią trasy z okazji 40-lecia płyty "Dorosłe dzieci".

Liderem zespołu od ponad 
40 lat jest gitarzysta Woj-
ciech Hoffmann. Jesienią 

2022 r. grupa Turbo rozpoczęła 
trasę podczas której świętowa-
ła nieco przesunięte w  czasie 
z  powodu pandemii 40-lecie 
zespołu, który powstał w  1980 
r. w  Poznaniu. Ostatniej jesie-
ni legendarna formacja ruszyła 
w  kolejną, jubileuszową trasę. 
Tym razem związaną z  40-le-

ciem płyty „Dorosłe dzieci”. 
W  tym przypadku żadnego 
przesunięcia w czasie nie było. 
Debiutancka płyta poznańskiej 
formacji ukazała się w  1983 
r., a  tytułowy utwór wszedł 
do  kanonu polskiego rocka. 
Do  historii przeszły też takie 
numery jak Ach, nie bądź taki 
śmiały”, “Pozorne życie”, “Co-
raz mniej” czy “Szalony Ikar”. 
W 2009 r. ukazała się reedycja 

albumu wzbogacona o  dodat-
kowe utwory. Również na kon-
cercie będzie można usłyszeć 
inne utwory niż tylko z „Doro-
słych dzieci”. 

Turbo zagra w  Pile w  pią-
tek, 19 stycznia, zagra w  Klu-
bie Yogi. Początek koncertu 
o  godz. Bilety w  przedsprze-
daży w cenie 80 zł do nabycia 
w  klubie. W  dzień koncertu – 
90 zł.                                    TR

Pidżama Porno w Pile z nową płytą
KONCERT Pidżama Porno na pierwszym od lat koncercie klubowym w Pile. Zagrają 16 lute-
go w Yogi Klub, a przyjeżdżają ze swoją najnowszą płytą „PP”. 

Płyta „PP” ukazała się 
w  listopadzie i  od  tam-
tej pory zebrała sporo 

dobrych recenzji. W  pełni 
zresztą zasłużonych, o  czym 
można się przekonać słucha-
jąc choćby takiego numeru 

jak „Synpapsy”. Dobre teksty 
i  dobra muzyka – z  tego mo-
gła powstać tylko dobra płyta. 
W Pile będzie można usłyszeć 
ją na żywo 16 lutego w  klu-
bie Yogi. Będzie to pierwszy 
od lat klubowy koncert Pidża-

my w Pile. Początek koncertu 
o  godz. Bilety w  przedsprze-
daży do nabycia na stronie sta-
ge24. W dniu koncertu do na-
bycia w klubie w cenie 100 zł. 

TR

Pierwsze sukcesy wo-
kalisty to początek lat 
dz iewięćdz ies ią tych 

i  występy w  rockowym ze-
spole Mafia. Ale ogromną 
popularność  przyniosła An-
drzejowi Piasecznemu płyta 
nagrana z  Robertem Chojnac-

Andrzej Piaseczny na żywo
KONCERT W niedzielę, 21 stycznia, wystąpi w Pile jeden Andrzej Piaseczny, jeden z najpo-
pularniejszych polskich wokalistów.  W  repertuarze z  pewnością nie zabraknie najwięk-
szych przebojów jak „Niecierpliwi”, „Imię deszczu” czy „Chodź, przytul, przebacz”. 

kim. „Sax & Sex” sprzedał się 
w ogromnym nakładzie, a hity 
„Budzikom śmierć”, „Prawie 
do nieba” i „Niecierpliwi” nu-
ciła cała Polska. Album pokrył 
się podwójną platyną. W 1998 
roku artysta rozpoczął solową 
karierę. Nagrał 12 płyt, w tym 

„Spis rzeczy ulubionych” 
wspólnie z  Sewerynem Kra-
jewskim. W 2021 r. ukazał się 
niezwykły urodzinowy album 
„50/50” z  utworami skompo-
nowanymi i  wyprodukowany-
mi dla Andrzeja Piasecznego 
przez największych artystów 
polskiej sceny. W  listopadzie 
swoją premierę miała płyta 
„Jeszcze zanim święta” nagra-
na przez Andrzeja Piasecznego 
i Kacpra Dworniczaka,  wybit-
nego gitarzysty klasycznego. 

W Pile Andrzeja Piasecznego 
na żywo będzie można usły-
szeć w  niedzielę, 21 stycznia 
na scenie Regionalnego Cen-
trum Kultury. Początek kon-
certu o  godz. 18.00. Bilety 
w cenie od 120 zł. 

Opr. TR
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Cztery Pory Miłowa-
nia to grupa dobrych 
znajomych muzykują-

cych ze sobą od  dzieciństwa. 
W  2014 r. założyli zespół. 
Dziś są jednym z  najbardziej 
znanych grup grających po-
ezję śpiewaną i  folk. Tworzą 
własną muzykę do  wierszy 
m.in. Piotra Konczaka, Piotra 
Brymasa, Bogdana Loebla, 
Edwarda Stachury, Aleksandry 
Bacińskiej i  Toma Borkow-
skiego. W  2017 roku wydali 
debiutancką płytę pt. „Lita-
nia do…”, na której znalazło 
się 14 autorskich kompozy-
cji z  muzyką Michała Miotke 
i Patryka Wendrowskiego. Jak 

sami mówią, chcą dzielić się 
słowem ważnym, dotykającym 
codzienności, spraw ostatecz-
nych i  spraw, co do  których 
nabieramy sztucznego dystan-
su, a dotyczą  wszystkich bez 
wyjątku. Mają na koncie już 

cztery płyty. W grudniu ukaże 
się kolejna. 

W  Pile zagrają w  środę, 31 
stycznia, o  godz. 19.00. Bi-
lety w cenie 90 zł do nabycia 
w kasie. 

TR

Cztery Pory Miłowania  
z muzyką i poezją
KONCERT Poezja śpiewana w ich wykonaniu wypełnia sale koncertowe. 31 stycznia w Re-
gionalnym Centrum Kultury wystąpi formacja Cztery Pory Miłowania. 
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Antoni Syrek-Dąbrowski z katastrofą
KOMEDIA Złotowski Dom Kultury zaprasza 9 lutego na wieczór komedii i konsternacji z An-
tonim Syrek-Dąbrowskim.

Antoni Syrek-Dąbrow-
ski: komik, improwiza-
tor, scenarzysta, aktor. 

Działa na scenie komediowej 
od 2010 roku. Improwizacji ko-
mediowej uczył się od mistrzów 
tej formy w teatrze "iO" w Chi-
cago. Improwizuje od  ponad 
czterech lat w  teatrze "Hofe-
sinka", który co tydzień można 
oglądać na deskach Klubu Ko-
mediowego w Warszawie.

„Jaka piękna katastrofa” to za-
piski przeżyć Antoniego z ostat-
niego roku, a jego perspektywa 

zmieniła się znacznie odkąd 
został ojcem. Przed Antonim 

na scenie pojawi się również  
support.                         Opr. TR
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Michał Kutek na ostro
KOMEDIA Klub Yogi zaprasza w czwartek, 1 lutego, na wie-
czór komediowy ze stand-up’em. Z  najnowszym progra-
mem pt. „Bilans żenady własnej” wystąpi Michał Kutek.

Michał Kutek - z  wy-
kształcenia prawnik, 
od trzech lat postępuje 

wbrew woli rodziców, coraz sil-
niej ciągnąc w stronę stand-upu. 
Michał prezentuje inteligentny 
humor i  dobrze skonstruowane 
żarty. Cały czas szuka, głów-
nie siebie na scenie. Nie należy 
do  rozgorączkowanych, bie-

„Łucznik” Artura Żurka już w księgarniach
KSIĄŻKA KDo księgarń trafiła już najnowsza powieść Artura Żurka – „Łucznik”. To trzymająca w napięciu opowieść o po-
ścigu za seryjnym mordercą w sparaliżowanej przez zimę i strach Warszawie. Powieść ukazała się nakładem Wydawnictwa 
Initium. 

Na placu Zamkowym leżało co 
najmniej kilkanaście ciał. Zwłoki 
w obszernych zimowych paltach 

wyglądały jak worki na śmieci rzucone 
w krwiste kałuże rozlane na nieskazitelnej 
bieli. Pomiędzy tymi powiększającymi się 
plamami z obłędem w oczach biegali prze-
rażeni ludzie. Wydawali się krzyczeć, ale 
z  szeroko otwartych ust nie wydostawał 
się żaden dźwięk. Co kilkanaście sekund 
kolejna osoba trafiona długą strzałą padała 
bezwładnie na biały puch”.

W zasypanej śniegiem i  skutej mrozem 
Warszawie zapanował powszechny strach. 
Po ulicach grasuje bezwzględny morderca 
z  łukiem, który pozostawia po sobie je-
dynie strzały i martwe ciała. Nikt nie jest 
bezpieczny, a  każdy krok na ulicy może 
być ostatnim.

Walka o władzę pomiędzy rządem a pre-
zydentem miasta przybiera coraz bar-
dziej napięty charakter, podczas gdy lęk 
przed mordercą paraliżuje warszawiaków. 
Łucznik trzyma w szachu dwumilionowe 
miasto. Czy ktoś jest w  stanie połączyć 
wszystkie elementy i  znaleźć sprawcę, 
zanim dokona on kolejnego okrutnego 
czynu?

Kolejna odsłona przygód Henryka Za-
mroza, znanego czytelnikom z  poprzed-
niej powieści Artura Żurka Strzygoń. 
Łucznik to trzymająca w  napięciu opo-

wieść o  pościgu za  seryjnym mordercą 
w sparaliżowanej przez zimę i strach War-
szawie, gdzie każde wyjście z domu jest 
śmiertelnym niebezpieczeństwem.

Artur Żurek – psycholog, konsultant, 
inwestor na rynkach finansowych. Wro-
cławianin z  urodzenia, przez większość 
życia mieszkający w Warszawie, do której 
niedawno powrócił po siedmiu latach spę-
dzonych w  Budapeszcie. Po ponad trzy-
dziestu latach pracy dla globalnych firm 
doradczych i międzynarodowych banków 
odważył się oddać dawnym marzeniom 
i  zamiłowaniom. Połączył przyjemność 
czytania z radością pisania. 

W latach 2019, 2020 i w 2021 został lau-
reatem konkursu na opowiadanie krymi-
nalne w  ramach Międzynarodowego Fe-
stiwalu Kryminału we Wrocławiu, w 2020 
roku laureatem konkursu literackiego 
Tamtej nocy w  Złotowie. W  listopadzie 
2020 roku ukazała się jego debiutancka 
powieść Bunt zranionych. W  kwietniu 
ubiegłego roku nakładem wydawnictwa 
Initium ukazała się jego druga powieść 
– „Powrotny z  Wrocławia” będąca kry-
minałem w  stylu najlepszych powieści 
skandynawskich o  wyborze pomiędzy 
szczęściem a koniecznością, uczciwością 
a  lojalnością, miłością a chciwością, peł-
nym zaskakujących zwrotów akcji oraz 
nietuzinkowych bohaterów zmagających 

się z ciężarem dawnych doświadczeń i bieżą-
cych wyborów. Rok później autor oddał w ręce 
czytelników "Strzygonia" - kryminał osadzo-
ny w mistycznym klimacie wschodniej Polski 
traktujący o  tajemnicach przeszłości i  sekre-
tach teraźniejszości, które na zawsze powinny 
spocząć na dnie bagien.

Wydawnictwo Initium

gających po scenie spoconych 
dzików. Trochę w nim goryczy 
i rozczarowania sobą oraz świa-
tem. Podoba mu się to. Aktyw-
nie działa na scenie poznańskiej. 
Zdobywca III miejsca na   ubie-
głorocznym Antrakt Stand-Up 
Festiwal, członek grupy Stand-
-up Polska.
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Pilski Salon ART otwarty po raz 47. w historii 
Fot. BWAPP
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Były kierowca rajdowy Enzo 
Ferrari jest w  najtrudniejszym 
momencie swojego życia. Jego 
firma stoi u progu bankructwa, 
a  na szczęśliwym dotąd życiu 
rodzinnym tragicznym cieniem 
kładzie się śmierć syna. W  tej 
sytuacji Enzo decyduje się po-
stawić wszystko na jedną kartę 
i wziąć udział w Mille Miglia,  
jednym z  najtrudniejszych 
wyścigów na świecie. Zwy-
cięstwo to szansa na ocalenie 
firmy. Przegrana oznacza stratę 
wszystkiego.

KINO HELIOS, 
KINO RODŁO

FERRARI

Na  srebrnym ekranie

Witajcie w całkiem nowej bajce. 
Adaś to teraz Ada, Pan Kleks 
ma twarz Tomasza Kota, a  at-
mosfera Akademii jest jeszcze 
bardziej magiczna. Nie zmie-

AKADEMIA PANA KLEKSA – CZĘŚĆ I

Jeden król poprowadzi wszyst-
kich. Tym razem Czarna Manta 
jest potężniejszy niż dotąd. Po-
siadł moc mitycznego Czarne-
go Trójzęba, który kryje w so-
bie starożytną i  złowrogą siłę. 
Żeby go pokonać, Aquaman 
nieoczekiwanie prosi o  pomoc 
Orma, swojego uwięzione-
go brata i  poprzedniego króla 
Atlantydy. Obaj muszą zapo-
mnieć o różnicach, żeby ochro-
nić królestwo oraz ocalić rodzi-
nę Aquamana i cały świat przed 
nieodwracalnym zniszczeniem.

KINO HELIOS

AQUAMAN I ZAGINIONE KRÓLESTWO

Film opowiada o  tym, jak 
największy na świecie wyna-
lazca, magik i  producent cze-
kolady w  nieprawdopodobny 
sposób stał się ukochanym 
Willy Wonką. Oszałamiają-

WONKA

Uczennice Samantha i  Clara 
zostają same na święta w poło-
żonym na odludziu szkolnym 
internacie. Wkrótce staną oko 

GRA W OPĘTANIE

Wzruszająca opowieść o  zna-
czeniu rodziny i zbliżającej się 
przygodzie. Rodzina Mallar-
dów popadła troszkę w rutynę. 
Tata, Mack jest zadowolony 
z powolnego życia, W mamie, 

WYFRUNIĘCI

nia się jedno: tu wszystko jest 
możliwe. Klasyczna książka 
Brzechwy powraca w  nowej 
interpretacji. Uwspółcześnio-
na wersja przemawia do  naj-

młodszych i  wchodzi w  dialog 
ze starszymi widzami, którzy 
pamiętają kultową ekranizację 
z lat 80.            KINO HELIOS,

 KINO RODŁO

ca mieszanka magii, muzyki, 
chaosu i emocji, opowiedziana 
z  wielkim uczuciem i  humo-
rem, pokazuje widzom młode-
go Willy’ego Wonkę, pełnego 
pomysłów i  zdeterminowane-

go, by zmienić świat dzięki. 
Udowadnia zarazem, że to, co 
najlepsze w życiu, zaczyna się 
od marzenia.

KINO HELIOS

w  oko z  grupą fanatycznych 
morderców, którzy w tej zacisz-
nej okolicy zamierzają przepro-
wadzić krwawy rytuał wezwa-

nia demona. Są gotowi zabić 
każdego, kto może im w  tym 
przeszkodzić.

KINO HELIOS

Pam budzi się jednak zew przy-
gody i  chce pokazać dzieciom 
resztę świata. Kiedy na ich 
stawie pojawia się migrująca 
rodzina kaczek z  ekscytujący-
mi opowieściami o  odległych 

miejscach, Pam przekonuje 
Macka do  wyruszenia w  po-
dróż przez Nowy Jork na Ja-
majkę.

KINO HELIOS,  
KINO RODŁO
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Anastazja (Paulina Pytlak) ma 20 lat, jest 
uzależniona od komiksów, gorącej czeko-
lady i zakochana w chłopaku z sąsiedztwa. 
Gdyby tylko mogła, porwałaby go na ko-
niec świata. Niestety, od dziecka jest przy-
kuta do wózka, a z otoczeniem porozumie-
wa się za  pomocą specjalnego programu. 
Mimo to Nastka nie traci pogody ducha, 
a optymizmem zaraża wszystkich. Najlep-
szą relację ma ze starszą siostrą Łucją (Jo-
anna Drabik) – wschodzącą gwiazdą bale-
tu. Anastazję samotnie wychowuje ojciec 
Poldek (Tomasz Sapryk). Wkrótce życie 
całej trójki wkroczy w  nowy etap, kiedy 
do ich drzwi zapuka przebojowa sąsiadka 
– Józefina (Kinga Preis).   KINO HELIOS

ŚWIĘTO OGNIA

Animacja, która zabiera widzów do  magicz-
nego królestwa Rosas, którego władca posia-
da moc spełniania życzeń. Młoda dziewczyna 
Asha wypowiada życzenie tak potężne, że od-
powiada na nie kosmiczna siła – gwiazdka 
o ogromnej mocy. Asha, jej wierny towarzysz 
koziołek Valentino i  gwiazdka wspólnie sta-
wiają czoła najgroźniejszemu wrogowi – wład-
cy Rosas. Czy ocalą swoją społeczność i udo-
wodnią, że  kiedy wola jednego odważnego 
człowieka łączy się z magią gwiazd mogą wy-
darzyć się cudowne rzeczy.

KINO RODŁO

ŻYCZENIE

Maciek jest bystrym i  ogarniętym 
dwudziestolatkiem, choć pieniądze 
i  samochód na randkę musi poży-
czyć od  taty. Jego ojciec w  dniu 
osiemnastych urodzin odpalił ładu-
nek wybuchowy, ukradł samochód, 
przyczynił się do  rozbicia dwóch 
policyjnych radiowozów i stuknął na 
grubą kasę szemranego biznesmena. 
Jednocześnie zdobył serce pięknej 
kobiety. Poprzeczkę zawiesił zatem 
wysoko, a  już niedługo okaże się, 
czy syn odziedziczył po nim brawu-
rowy charakter i  skłonność do  nie-
bezpiecznych intryg. 

KINO HELIOS, KINO RODŁO

FUKS 2

Piotruś – razem z żoną, teścio-
wą oraz Leopoldem – przenosi 
się do  zabytkowego dworku. 
Marlenka postanawia przy 
okazji znaleźć pasującego 
do rezydencji przodka. Z kolei 
Agnieszka robi na uczelni ka-
rierę, ale tuż po obronie dok-
toratu odkrywa, że  jest w  cią-
ży. A gdy na świat przychodzi 
mały Kuba zaczynają się pro-
blemy. Marcin, świeżo upie-
czony tata, wpada w  panikę 
i znika. A w Brzózkach zjawia 
się tajemnicza Kamila, dziew-
czyna w zaawansowanej ciąży, 
która szuka właśnie Zawady..

KINO RODŁO

BABY BOOM CZYLI KOGEL MOGEL 5

Każdy ponoć ma swoją Chimerę. Coś, o czym 
marzy, ale nie może tego zdobyć. Dla grupy 
drobnych złodziejaszków rabujących groby 
i handlujących archeologicznymi znaleziska-
mi to chęć szybkiego wzbogacenia się. Ar-
thurowi (Josh O’Connor) z kolei przypomina 
Beniaminę. Kobietę, którą kochał i  stracił. 
Mężczyzna postanawia rzucić wyzwanie nie-
możliwemu. W  poszukiwaniu legendarnych 
drzwi, pozwalających przekroczyć mu próg 
innej rzeczywistości, Arthur łączy siły z rabu-
siami. Oferuje im swój talent do wskazywania 
miejsc, gdzie znajdują się starożytne skarby, 
w zamian za to, że będą dla niego przekopy-
wać okolicę. Tak rozpoczyna się niezwykła, 
pełna magii podróż w nieznane…

KINO KORAL,
WIECZÓR DOBREGO KINA,

11 STYCZNIA, GODZ. 18.00

LA CHIMERA

Zachwycająca saga florenckie-
go rodu Carrerów na podstawie 
bestsellerowej włoskiej po-
wieści, która przenosi widzów 

KOLIBER

Zdobywca Oscara Nicolas 
Cage wciela się w  rolę nie-
docenianego i  niemal niezau-
ważalnego szarego człowie-
ka, którego los zmienia się 
diametralnie, odkąd co noc 
śni się obcym ludziom na ca-
łym świecie. Z dnia na dzień, 
a  w  zasadzie z  nocy na noc, 

DREAM SCENARIO
Paul Matthews staje się cele-
brytą szczególnej kategorii. 
Nastoletnie córki przestają 
się go wstydzić, odzywa się 
do  niego jego była, w  oczach 
studentów zaczyna być cool, 
a  na biurku przybywa lukra-
tywnych kontraktów reklamo-
wych. Wreszcie jest KIMŚ. 

Jednak szybko jego życie 
z  ucieleśnienia marzeń staje 
się koszmarem, a z fascynują-
cego fenomenu Paul staje się 
ofiarą cancel culture.

KINO KORAL, 
WIECZÓR DOBREGO KINA

18 STYCZNIA, GODZ. 18.00
OPR. TR

w sam środek rozgrzanej słoń-
cem Italii.
Skąpana słońcem Toskania, lata 
70. Błogie wakacje Carrerów 

upływają na relaksie w  rytmie 
The Beatles, morskich kąpie-
lach i  wystawnych kolacjach. 
Wszystko się zmienia, gdy 
najstarszy syn, Marco, poznaje 
piękną Luisę, która na zawsze 
zagości w  sercu chłopaka, 
zmieniając losy jego całej ro-
dziny. Przez dekady jesteśmy 
świadkami pełnego emocji trój-
kąta miłosnego między Marco, 
tajemniczą Francuzką (Bereni-
ce Bejo) a  piękną stewardessą 
(Kasia Smutniak).  

KINO KORAL, 
KOBIECY WIECZÓR  

FILMOWY,
17 STYCZNIA,  

GODZ. 18.00
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Niespodziewany powrót  
z Olbrychskim i Karolakiem
TEATR Gąszcz różnych wątków, które splatają się w wyśmienitą komedię – to właśnie Nie-
spodziewany powrót. Spektakl w gwiazdorskiej obsadzie – na scenie Olbrychski i Karolak 
– to doskonała rozrywka dla wymagającej widowni. W Pile będzie można go obejrzeć w so-
botę, 20 stycznia, w Regionalnym Centrum Kultury. 

W  Niespodziewanym 
powrocie Daniel 
Olbrychski wciela 

się w  postać aktora, który ma 
zagrać króla Leara. Szczególna 
trema i  wielkie nadzieje zwią-

zane z  podjęciem tak dużego 
aktorskiego wyzwania nie są 
Olbrychskiemu obce. W  końcu 
sam mierzył się z  nimi, kiedy 
grał główne role w spektaklach 
Szekspira.

Tłem dla aktorskich rozterek 
są skomplikowane relacje ro-
dzinne – kłopoty z  partnerami, 
rodzicami i  dziećmi, które nie-
zwykle bawią, jeśli tylko nas nie 
dotyczą!

Ważną postacią jest zwłaszcza 
syn głównego bohatera – w  tej 
roli doskonale znany publicz-
ności z  wielu produkcji tele-
wizyjnych i  kinowych Tomasz 
Karolak. Aktor o  dużym talen-
cie komediowym z  wejściem 
w  postać też nie będzie miał 
problemu – w końcu synem jest 
od urodzenia! 

Dokąd zabrną te wszystkie 
wątki? Jak będzie się układać 
relacja ojca z  synem? Jest tyl-
ko jeden sposób, by przekonać 
się o  tym wszystkim – trzeba 
wybrać się na spektakl. W Pile 
będzie można go obejrzeć w so-
botę, 20 stycznia, w  Regional-
nym Centrum Kultury. Początek 
spektaklu o godz. 19.00. Bilety 
w cenie od 70 zł. 

Opr. TR
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Gala noworoczna  
z ariami i przebojami
KOMEDIA KNajsłynniejsze arie, duety operetkowe, walce i  polki Johanna Straussa oraz 
światowe przeboje i  hity musicali – to wszystko czeka publiczność podczas Wielkiej Gali 
Noworocznej, która odbędzie się w  poniedziałek, 22 stycznia, w  Regionalnym Centrum 
Kultury. 

Wykonawcami koncer-
tu są artyści, którzy 
zdobyli uznanie pu-

bliczności w  kraju i  za  granicą. 
Na scenie pojawią się m.in. Mo-
nika Biederman-Pers (sopran) 
oraz Piotr Karzełek (baryton) 
tworzą jedyny w  swoim rodza-
ju duet wokalno- taneczny i  z  
niespotykaną muzykalnością, 
wdziękiem i urokiem potrafią za-
czarować publiczność. 

W  roli konferansjerki wystąpi 
Ewa Romaniak, aktorka i  pio-
senkarka, absolwentka Akademii 
Sztuk Teatralnych w  Krakowie. 

Na scenie pojawi się również 
Jakub Oczkowski (tenor) – czo-
łowy amant polskiej sceny ope-
retkowej i  estrady. Artysta ob-
darzony wyjątkowym talentem 
wokalno- aktorskim i tanecznym 
oraz sceniczną charyzmą. Mu-
zyczną oprawę zapewni Orkie-
stra Symfoniczna Mieczysława 
Smydy – Arte Symfoniko, zło-
żona z wybitnych instrumentali-
stów, a taneczną - Tancerki Kry-
nickiego Studia Baletowego im. 
Władysława Szlęka z  Krynicy 
Zdroju pod okiem choreografki 
Małgorzaty Malczak.  

W  programie koncertu wy-
brzmią m.in. brawurowe czar-
dasze, arie i  duety operetkowe 
z  „Księżniczki czardasza”, 
„Wesołej Wdówki”, czy „Baro-
na Cygańskiego”, hity musicali 

„Skrzypek na dachu”, „Upiór 
w  operze”, „Deszczowa pio-
senka”, przeboje światowej pio-
senki jak „Hallelujah”, „O sole 
mio”, „Time to say goodbye” 
i inne.

Początek koncertu o  godz. 
18.00. Bilety w cenie: bilet: 160 
zł, 135 zł balkon. 

Opr. TR
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Żukiem

...
Basajew

autor
"Antygo-

ny"

Jacht
L.Teligi

sztuczny
pazno-

kieć
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sza

rzeka
Afryki

listy bez
podpisu

zrodzo-
ne z krwi
Uranosa
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„Dwie morgi utrapienia”  
na pilskich deskach
TEATR Dwie morgi utrapienia, czyli zróbmy sobie wnuka – 
jedna z  najbardziej znanych polskich komedii teatralnych 
w  reżyserii Marka Rębacza na deskach Regionalnego Cen-
trum Kultury. Spektakl będzie można obejrzeć w piątkowy 
wieczór 26 stycznia. 

Sztuka autora takich teatral-
nych hitów jak „Atrakcyj-
ny pozna panią”, „Wie-

ruszka”, „Basia sama w domu”, 
„Ciemno”, „Diabli mnie biorą”, 
„Egzekutor”, „Maciejowe po-
dwórko”, „Jaskiniowcy”. Uzna-
wana przez krytyków za  jeden 
z  największych powojennych 
przebojów polskiego komedio-
wego teatru, którym Rębacz 
"wskrzesił polską komedię". 
Do  dziś rekordzista Polski je-
śli chodzi o  czas wystawiania 
na scenie jednego teatru (Teatr 
Kwadrat 10 lat "na afiszu" i po-
nad 600 zagranych spektakli). 
Na jej podstawie powstał film 
"Zróbmy sobie wnuka" do któ-
rego Marek Rębacz pisał scena-
riusz. "Dwie morgi" wracają na 
scenę w nowej odsłonie i gwiaz-
dorskiej obsadzie. Spektakl 
iskrzy humorem, celnymi puen-
tami i aktualnymi odniesieniami 
do polskiej rzeczywistości.

Gigantyczne biurowce, ga-
lerie handlowe, ekskluzywne 

salony, tempo, gwar – obraz 
wielkiego miasta. I w  tym kra-
jobrazie zwykły polski chłop, 
Marian Kosela i  jego maleńkie 
ogrodnicze gospodarstwo, które 
jakimś cudem ocalało przed wy-
właszczeniem, a  teraz dzielnie 
broni się przed deweloperami 
i  inwestorami oferującymi nie-
wyobrażalne pieniądze za  ten 
maleńki kawałek czarnoziemu. 
Na sprzedaż gospodarstwa na-
ciskają też dzieci Koseli, przy-
słowiowi konsumenci życia, 
którym marzy się beztroskie 
życie w luksusach. Rozpoczyna 
się rodzinna walka o  ogrom-
ny majątek. Wszystkie chwyty 
dozwolone, bo najważniejsze, 
to wyrwać staremu ojcu to, 
co chronił przed komunistami 
przez dziesiątki lat. Ale Kosela 
ustąpić nie zamierza, a  całe-
mu towarzystwu szykuje sporą 
niespodziankę. Chciałoby się 
wręcz powiedzieć "Chłop potę-
gą jest i basta!". 

Opr. TR
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Mistrzowskie podsumowanie na ringu
BOKS 7 medali Mistrzostw Polski, w tym jeden złoty, trzy srebrne i trzy brązowe. Do tego 
medale zdobyte na turniejach międzynarodowych oraz udział w  Mistrzostwach Świata 
i  Europy – tak wyglądał 2023 rok w  Sekcji Boksu w   klubie Sporty Walki Piła. Trenerem 
bokserskich talentów jest Przemysław Leniec. 

Antonina Hader - wi-
cemistrzyni Polski ka-
detek, mistrzyni Wiel-

kopolski kadetek, 5 miejsce 
Mistrzostw Świata kadetek, 1 
miejsce na Turnieju Nadziei 
Olimpijskich w  Neubrand-
neburgu (Niemcy), 1 miejsce 
na memoriale Victora Vargi 
w  Vecses, (Węgry), 2 miej-
sce na turnieju Dracula Cup 
w  Rumunii, 2 miejsce na tur-
nieju Griffins Cup w Rostocku 
(Niemcy), 3 miejsce na turnieju 
Round Robin w  Asyżu (Wło-
chy). 

Julianna Rutkowska – wice-
mistrzyni Młodzieżowych Mi-
strzostw Polski, uczestniczka 
Mistrzostw Europy U-22

Anita Leniec - wicemistrzyni 
Polski kadetek, wicemistrzyni 
Wielkopolski kadetek

Vanessa Tetzlaff - brązowa 
medalistka Mistrzostw Polski 
młodziczek, mistrzyni Wielko-
polski młodziczek, 2 miejsce 
na Turnieju Nadziei Olimpij-
skich w Neubrandenburgu 

Julia Kowalska - brązowa 
medalistka Mistrzostw Polski 
juniorek, mistrzyni Wielkopol-
ski juniorek, 1 miejsce na me-
moriale Victora Vargi w Vecses

Nikola Nabelska - wicemi-
strzyni Wielkopolski w boksie, 
3 miejsce na memoriale Victora 
Vargi w Vecses

Adrian Drewnowski - mistrz 
Polski kadetów, mistrz Wiel-
kopolski kadetów, uczestnik 
Mistrzostw Europy i  Świata 
kadetów, 1 miejsce na turnieju 
Nadziei Olimpijskich w  Ne-
ubrandenburgu, 1 miejsce 
na memoriale Victora Vargi 

w Vecses, 1 miejsce w turnieju 
Zagreb Open w  Chorwacji, 3 
miejsce na turnieju w Rumunii

Kacper Pazdej - wicemistrz 
Wielkopolski w boksie, brązo-
wy medalista Mistrzostw Pol-
ski seniorów

Oliver Chudzik - mistrz 
Wielkopolski seniorów, zwy-
cięzca 3 walk na ringach zawo-
dowych w 2023 roku

Jakub Gruntkowski - brązo-
wy medalista Mistrzostw Wiel-
kopolski juniorów

Miłosz Bogucki – mistrz 
Wielkopolski juniorów

Krystian Siek - wicemistrz 
Wielkopolski juniorów

Jakub Rembarz - brązo-
wy medalista turnieju Nadziei 
Olimpijskich w  Neubranden-
burgu

Sporty Walki Piła

Akademia Reissa najlepsza
PIŁKA NOŻNA W Edi ARENA Centrum Piłkarsko -Tenisowym odbył się kolejny turniej piłkar-
ski w ramach cyklu turniejów o Puchar Starosty Pilskiego.

Tym razem rywalizowały 
drużyny z rocznika 2011. 
Ich radość z  każdego 

zdobytego gola czy obrony była 
bezcenna. Zwycięzcą turnie-
ju zostali piłkarze z  Akademii 
Piłkarskiej Reissa Piła, drugie 
miejsce zajęli młodzi zawodni-
cy MKS Lubuszanin Trzcianka, 
a na trzecim stopniu podium sta-
nęli piłkarze Soccer Stars Piła. 

Starostwo Powiatowe w Pile
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Pogrom Sokoła. Udany rewanż pilanek
SIATKÓWKA W 14 kolejce 1. Ligi Kobiet pilanki wzięły rewanż za porażkę w Mogilnie i przed 
własną publicznością rozjechały rywalki kończąc wysoko każdy set. Zwycięstwo pod-
opiecznych Damiana Zemły w całym spotkaniu ani przez moment nie było zagrożone. Z ko-
lei we wtorek pilanki zmierzyły się z SMS PZPS Szczyrk.

Pierwsze zwycięstwo pi-
lanek w  tym roku i  to 
w  niezłym stylu. Za-

wodniczki Sokoła Mogilno 
nie były w stanie nawiązać gry 
ze świetnie grającym w  tym 
dniu pilskim zespołem. Tyl-
ko raz w  trzecim secie udało 
im wyjść na jednopunktowe 
prowadzenie 12:13. Tylko raz 
i  tylko na chwilę, gdyż bezli-
tosny pilski walec rozjechał 
je tym secie do  15. I  chociaż 
dobre spotkanie rozegrała 
w  tym dniu Sandra Świętoń, 

to w  pojedynkę meczów się 
nie wygrywa. Z  kolei pilski 
zespół z mecuz na mecz przy-
pomina coraz bardziej dobrze 
naoliwioną machinę, którą pod 
siatką coraz trudniej będzie za-
trzymać. 

We wtorek pilanki rozegrały 
zaległe spotkanie z SMS PZPS 
Szczyrk. Kiedy oddawaliśmy 
numer do druku mecz dopiero 
się rozpoczynał. Zrelacjonuje-
my go w najbliższym numerze. 

Nagrodę MVP w  meczu 
z  Sokołem Mogilno odebrała 

Emilia Szubert, rozgrywająca 
Enea KS Piła. 

Składy: Enea KS Piła: Pi-
sarska, Kobus, Pisarska, Da-
ria Dąbrowska,  Bartkowska, 
Urban, Piekarz (libero) oraz 
Góźdź, Bogacz

Trener – Damian Zemło
Sokół & Hagric Mogilno: 

Przybyło, Nowak, Szcze-
pańska, Świętoń, Szczepuła, 
Brzoska, Rafałko (libero) oraz 
Cabaj, Fojucik

Trener – Mikołaj Mariasin.
TR

Fot. ENEA KS PIŁA/Zbigniew Komorowski

Enea KS Piła – Sokół & Hagric Mogilno 3:0 (25:18, 25:14, 25:15)

Spartanki wciąż jeszcze w grze
SIATKÓWKA Plany i cele były bardziej ambitne, ale boisko zweryfikowało je w niektórych 
momentach dość brutalnie – tak juniorki SPS Sparta Złotów podsumowały ostatnią odsło-
nę rywalizacji o awans do finału wojewódzkiego. Wciąż jednak liczą się w grze. 

W pierwszym spotka-
niu spartanki zmie-
rzyły się z  SPS 

BoxPro Volley Piła. Dla pila-
nek to był mecz o  wszystko: 
musiały go wygrać aby za-
chować jakiekolwiek szanse 
na awans do  turnieju finało-
wego. Lepsze okazały się jed-

nak złotowianki wygrywając 
to spotkanie 2:1 i  dopisując 
dwa cenne punkty do  ligowej 
tabeli.

Nie znalazły jednak sposobu 
na niepokonaną dotąd UKS 
Piątkę Turek, choć niewiele 
brakowało by urwały pierwsze-
go seta. Przegrały jednak 25:23, 

a w kolejnych setach nie udało 
im się już nawiązywać wyrów-
nanej walki. Turek, który wy-
wiózł z  Piły dwa zwycięstwa 
jest już finale. Z kolei spartan-
ki zachowały jeszcze szansę. 
O awans powalczą w niedzielę, 
14 stycznia, z MKS Kalisz.                                 
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